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Powiat Poznański jest Bene�cjentem projektu 
„Praktycznie gotowi do pracy - program rozwojowy 
SOSW w Mosinie i ZS im. Gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bolechowie” współ�nansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Realizacja projektu przewidziana jest na okres od 
01.01.2012 r. do 30.06.2013 r. Projekt ma za zadanie 
dostosować ofertę edukacyjną do potrzeb lokalnego 
rynku pracy poprzez modernizację programu praktyk 
zawodowych.

W związku z powyższym Powiat Poznański zaprasza 
wszystkich zainteresowanych przedsiębiorców do 
współpracy.

Udział przedsiębiorców w projekcie będzie polegał na:
zgłaszaniu sugestii, 

opiniowaniu powstałych planów praktyk, 

ewentualnej pomocy w organizowaniu praktyk  

dla uczniów i uczennic.

Więcej informacji na temat projektu można uzyskać 
dzwoniąc pod numer 61 841 05 92 lub pisząc na  
adres starostwo@powiat.poznan.pl
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Drodzy Czytelnicy!

Jeżeli macie wrażenie, że skądś tę osobę na zdjęciu obok 
znacie, to się nie pomyliliście. Pracuję w sucholeskich mediach 
już od kilkunastu lat, w miarę swoich sił i możliwości staram 
się jak najlepiej służyć lokalnej społeczności. 

Dzisiaj z prawdziwą przyjemnością oddaję w Wasze ręce 
nowy Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy. Mam na-
dzieję, że miesięcznik się Wam spodoba. 

 Skoro jednak namawiam Was do tego, byście nas regular-
nie czytali, macie oczywiście pełne prawo zapytać, co Wam 
właściwie oferujemy. Jakim czasopismem jesteśmy i jakim 
chcemy być? 

Przede wszystkim takim, które patrzy na świat z optymi-
zmem, które potrafi dostrzec i docenić wszystkie te piękne i do-
bre rzeczy, jakie czynią obywatele naszej niewielkiej społeczno-
ści, takie chociażby jak organizacja wigilijnego spotkania osób 
samotnych, czy warsztatów lepienia pierogów dla dzieci. 

Pragniemy i potrafimy dostrzec wszystkie pozytywne zmia-
ny i wydarzenia mające miejsce  w naszej małej ojczyźnie np. 
otwarcie nowego centrum handlowego czy wydanie dwuję-
zycznego albumu fotograficznego promującego naszą gminę. 

Nie będziemy także zamykać się na problemy, z jaki-
mi borykają się  nasi mieszkańcy i przedsiębiorcy oraz 
najbliżsi sąsiedzi. Dlatego też piszemy o groźbie zatrucia 
jeziora, w którym uczyły się pływać całe pokolenia zarów-

W numerze polecamy:
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Samotni w PałacuDzień Kobiet  
z Robertem Janowskim

Nie święci pierogi lepią.

no sucholesian, jak i poznania-
ków. Poruszył nas temat dużego 
zakładu  pracy, którego dalsze 
istnienie zagrożone było przez 
spór sąsiedzki. Cieszymy się, kie-
dy wspólny dialog i kompromis 
potrafi  wyjaśnić wszelkie trudne 
sprawy. Oby tak dalej!

Mamy Nowy Rok, czas po-
dejmowania ważnych postano-
wień, ale i czas spełniania życzeń.  
My podjęliśmy już noworoczne postanowienie, by być dobrą, lo-
kalną gazetą, rzetelnie informującą naszych Czytelników o tym 
co ważnego dzieje się w ich gminie. 

Jesteśmy otwarci na Wasze sugestie i pomysły w redagowaniu 
naszego miesięcznika. Prosimy też o informowanie nas o istotnych 
dla Was  problemach i wydarzeniach.  Nie zwlekajcie więc, lecz 
już teraz, na świeżo po lekturze pierwszego numeru, chwytajcie 
za pióra, długopisy, laptopy czy telefony i piszcie lub dzwońcie do 
nas! Zapewniamy, że każdy list zostanie uważnie przeczytany, 
a każdy głos dokładnie wysłuchany.

Szczęśliwego Nowego Roku!

Galeria Sucholeska - 
marzenia się spełniają12
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SPOŁECZEŃSTWO SPOŁECZEŃSTWO

BOWA  zatrudnia ok. czterystu pra-
cowników, z których trzystu to miesz-
kańcy Obornik. Kolejnych 150 to utrzy-
mujący się dzięki spółce chałupnicy. 
Autorzy skarg na firmę to dwie rodziny, 
których posesje graniczą z zakładem oraz 
Stowarzyszenie Ekologiczne Złotkowo. 
Kto komu próbował utrudnić życie ? Po 

kolei. Zakład wytwarza przede wszyst-
kim czujniki zużycia klocków hamulco-
wych. Sąsiedzi skarżą się na hałasy, nie-
przyjemne zapachy i emisję szkodliwych 
substancji. Czy słusznie? Pojawiamy się 
przed firmą BOWA, żeby to sprawdzić. 
Zapachów nie czujemy, zaś co do hałasu, 
to owszem, słychać nieustanny szum 

pędzących ulicą Obornicką samocho-
dów. Występowania szkodliwej emisji 
samodzielnie, oczywiście, nie jesteśmy 
w stanie stwierdzić.

Ważny element struktury
- Działalność firmy BOWA  to raczej 

bezpieczna dla środowiska „konfekcja” 
niż typowa produkcja, przy której ko-
nieczna jest obróbka surowca – uważa 
wójt Grzegorz Wojtera. – W kwestii 
zapachów z hali właściwy jest Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Środowi-
ska i tam też ewentualną skargę miesz-
kańców przekażemy – dodaje. – Co 
się natomiast dotyczy hałasu, to gdyby 
doniesienia o przekroczeniu norm jego 
natężenia potwierdziły, BOWA  jest go-
towa wybudować ekran akustyczny.

Problem w tym, że firma chce się 
też rozbudowywać, co nie wszystkim 
jest w smak. Ma powstać nowy biuro-
wiec i hala magazynowo-produkcyjna. 
Wszystko to na terenie, który wedle 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przewidziany jest pod 
działalność usługowo-produkcyjną. 
Mimo to kilku sąsiadów ze Stowarzy-
szenia Ekologicznego Złotkowo napi-
sało skargę do Powiatowego Inspek-
toratu Nadzoru Budowlanego. PINB 
jednak nie dopatrzył się naruszeń pra-
wa i sprawę umorzył. Umorzenie umo-
rzeniem, jednak tego typu procedury 
trwają, a czas to pieniądz. Dla zakładu 
wojna z sąsiadami niewątpliwie ozna-
cza straty. Na ile duże – przeczytacie 
dalej. A jaką korzyść z istnienia firmy 
BOWA odnosi nasza gmina?

- Niejedną – ocenia wójt Wojtera. 
– BOWA zatrudnia sporą grupę miesz-

kańców gminy, w tym i samego Złot-
kowa. Nie będę też ukrywał, że zakład 
ten jest jednym z  lokalnych podatni-
ków. Podsumowując, firma stanowi 
ważny element  struktury gospodar-
czej naszej gminy. Dlatego też bardzo 
zależy nam na jej rozwoju.

Ewakuacja do Rumunii
Wójt  wydał korzystną dla firmy 

decyzję o środowiskowych uwarunko-
waniach, którą zaskarżyły obie rodzi-
ny oraz Stowarzyszenie Ekologiczne 
Złotkowo. W pismach powoływały 

się na dobro mieszkańców wsi, posta-
wiono też zarzuty, że przedsiębiorstwo 
pracuje na trzy zmiany, zaś podczas 
jednej zmiany na terenie spółki parku-
je kilkadziesiąt aut. Słuszność i wagę 
tych zarzutów rozstrzygnąć by mogło 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze. 
Kiedy? Nie wiadomo, bo organ ten jest 
zasypany wieloma różnymi sprawami. 
Tymczasem budowa hali czekać nie 
może. Nie chce też czekać niemiecki 
właściciel spółki. BOWA ma zamówie-
nia od zagranicznych kontrahentów 
i musi je zrealizować. Jeśli nie poradzi 
sobie z produkcją w Złotkowie, będzie 
musiała się wyprowadzić. Dokąd? Na 
przykład do Rumunii. Wizja pół tysiąca 
lądujących na bruku osób porusza nie 
tylko mieszkańców Złotkowa i Obor-
nik Wielkopolskich, ale i licznych oficje-
li z obu gmin, którzy zjeżdżają na zwoła-
ne pospiesznie zebranie wiejskie.

- To absurd prawny, że jedna osoba 
może zablokować cały proces inwesty-
cyjny oburza się w rozmowie z nami 
burmistrz Obornik Tomasz Szrama. 

– Zrobię wszystko, żeby uratować za-
kład, którego pracownicy są w więk-
szości obywatelami mojego miasta. 
Będę rozmawiał z protestującymi 
z prośbą o wycofanie odwołania. Po-
rozmawiam z wielkopolskimi posłami 
z prośbą o interwencję. Gdyby 300 
oborniczan straciło pracę, mielibyśmy 
problem nie z tej ziemi!

Pokorna prośba 
Zebranie wiejskie w Złotkowie 

prowadzi sołtys Michał Brdęk. Sala 
świetlicy pęka w szwach, a setki ludzi 
tłoczą się również na zewnątrz, próbu-
jąc usłyszeć cokolwiek przez otwarte 
okna. Za stołem prezydialnym, poza 
sołtysem, siedzą też wójt Grzegorz 
Wojtera, burmistrz Tomasz Szrama, 
prezes Michał Szeszuła, kierownik 
referatu ochrony środowiska UG 
Wiesław Orczewski, sucholeski radny 
Krzysztof Pilas oraz radny Grzegorz 
Rewers ze Złotkowa. Osoby protestu-
jące nie dotarły. 

Na sali jest za to tłum mieszkań-
ców Złotkowa, choć widać, że prze-
wagę mają jednak oborniczanie; jeśli 
wójt Wojtera witany jest oklaskami, to 

Bowa  – rozwiązany konflikt?
Firma BOWA POLSKA spółka z o.o. działa przy ulicy Obornickiej w Złotkowie od wielu lat. 
Na przestrzeni tych lat wielokrotnie borykała się z problemami natury społecznej.  
Ostatni z konfliktów wywołał silne wrzenie nie tylko w samym Złotkowie, ale 
i w oddalonych o 15 km Obornikach Wielkopolskich.

burmistrz Szrama owacją. Nie ma wąt-
pliwości, że zdesperowani pracownicy 
bardzo liczą na pomoc obu włodarzy. 

Jako jeden z pierwszych występuje 
ekspert Marek Benedykciński z Eko-
Projektu, który badał wpływ firmy 
BOWA na środowisko. Informuje, że  
zakład spełnia wymogi. Z kolei prezes 
spółki BOWA Michał Szeszuła mówi, 
że sąsiedzi firmy złożyli odwołania, 
a postępowanie w Samorządowym 
Kolegium Odwoławczym zazwyczaj 
trochę trwa:

- BOWA przetrwa, ale kilkaset 
miejsc pracy w gminie Suchy Las już 
niekoniecznie – nie pozostawia złu-
dzeń.

- Procedury mogą trwać do sześciu 
miesięcy – kiwa głową wójt. – Rozwią-
zaniem zgodnym z prawem i najlep-
szym dla wszystkich byłoby wycofanie 
odwołań przez ich autorów – sugeruje. 

– Dlatego też zaprosiliśmy ich do urzę-
du na mediacje – zdradza.

- Napiszę do protestujących list z po-
korną prośbą, by swoje pisma wycofali 

– ofiarowuje się burmistrz Szrama. – Po-
proszę też SKO, by przyspieszyło roz-
patrywanie sprawy. Zwrócę się też do 
posłów, by zmienili prawo. Nie może 
być tak, że kilka osób składa odwołania, 
a w efekcie kilkuset żywicieli rodzin za-
grożonych jest utratą pracy.

Głos ludu
Radny Krzysztof Pilas przypomi-

na wszystkim, że to zebranie wiejskie 
stanowi  głos  społeczności Złotkowa.

- Stowarzyszenie Ekologiczne Złot-
kowo reprezentuje tylko małą grupę 

– dodaje.
Dlaczego to podkreśla? Ponieważ 

protestujący powołują się w swoich pi-
smach na ogół mieszkańców miejscowo-
ści, twierdząc iż działają w jego interesie.

Oburza to Jolantę Woźniak, pra-
cownicę firmy, która nagle zrywa się 
z miejsca:

- Nie choruję, raka nie mam! – zazna-
cza. – Odwołujący chcą niby  poprawić 

nam byt? A jak stracimy pracę, to dadzą 
nam inną? – pyta retorycznie.

Pozostali dołączają się do dyskusji 
stwierdzając słuszność tych wypowie-
dzi i dodają inne argumenty popierają-
ce istnienie i rozbudowę firmy Bowa.

- W dobie kryzysu działanie mogą-
ce spowodować zamknięcie tego za-
kładu to działanie na szkodę własnej 
społeczności! – grzmi pan Bogdan ze 
Złotkowa. 

Na sali atmosfera jest bardzo gorą-
ca. Wyczuwa się, że uczestnicy zebrani 
boją się o utratę miejsc pracy, czują się 
zagrożeni i wytykają pseudoekolo-
giczne argumenty przeciwników roz-
budowy zakładu. 

W końcu jednak bojowe nastroje 
nieco opadają. Zebranie wiejskie jedno-
głośnie przegłosowuje uchwałę, w której 

„nie wnosi żadnego sprzeciwu wobec 
działalności firmy BOWA i pozytywnie 
opiniuje jej rozwój, nie utożsamiając się 
przy tym ze stanowiskiem Stowarzysze-
nia Ekologicznego Złotkowo”.

Trudne mediacje
Już po zebraniu rozmawiamy 

z radnym Krzysztofem Pilasem, który 
podkreśla,  iż gmina nie może sobie 
pozwolić na utratę takiego płatnika, 
jak BOWA.

- Mamy kryzys – przypomina. – Nie 
można dopuścić do przeniesienia tak 
dobrego inwestora z produkcją w inne 
miejsce.  Jeżeli protestujący obawiali 
się, że rozbudowa zakładu będzie ozna-
czała dla nich jakąś uciążliwość, winni 
ze swoim sąsiadem porozmawiać, a nie 
z nim wojować. Mam nadzieję, że uda 
się jeszcze wszystko załatwić, że autorzy 
odwołań wycofają swoje pisma.

Początkowo jednak mediacje z pro-
testującymi przeciągają się, tymcza-
sem lokalni politycy wywiązują się ze 
swoich obietnic i proszą Samorządo-
we Kolegium Odwoławcze, by w imię 
interesu społecznego rozpatrzyło 
sprawę firmy BOWA w pierwszej ko-
lejności. Swoją pomoc ofiarowuje też 

były wojewoda Tadeusz Dziuba oraz 
obecny wicewojewoda Przemysław 
Pacia. W rozwiązanie konfliktu zaan-
gażowało się wiele osób.

Niespodziewanie już na poziomie 
lokalnym rozwiązanie sprawy stało się 
możliwe. Po spotkaniu zorganizowa-
nym w Urzędzie Gminy przez Grzego-
rza Wojterę, strony konfliktu dochodzą 
ostatecznie do porozumienia, odwołu-
jący wycofują swoje skargi, zaś BOWA 
wydaje oświadczenie, w którym pisze, 
iż nie informowała państwa Ś. oraz Sto-
warzyszenia Ekologicznego Złotkowo 
o zamiarach związanych ze zmianą 
przeznaczenia nowej hali z magazy-

nowej na produkcyjno-magazynową. 
Protestujący, po uzyskaniu pełnych 
informacji, dochodzą do wniosku, że 
rozbudowa nie naruszy ich interesów. 
Mamy nadzieję, że to koniec sporu.

Na początku stycznia sprawa 
wyglądała groźnie. Obie strony nie 
chciały słuchać wzajemnych argu-
mentów. Niewykluczone, że doszłoby 
do wielkiego konfliktu dotykającego 
kilkaset osób, a wystarczyłoby tak 
niewiele – porozmawiać i wspólnie 
znaleźć kompromis, stawiając interes 
społeczny i stosunki dobrosąsiedzkie 
ponad waśnie i spory.

Redakcja

 WYNAJMĘ LOKALE 
HANDLOWO - USŁUGOWE 

27, 70 i 104 m2 (przy markecie Biedronka) 

NOWY RYNEK SUCHY LAS 
tel: 605 307 960

WYNAJMĘ LOKALE 
USŁUGOWO - BIUROWE 

od 12 m2 - 70 m2 

NOWY RYNEK PLEWISKA
tel: 605 307 960 

Wszystkie dzieci klas I-IV, które 
chciałby spędzić czas w podobny spo-
sób, czyli bawiąc się origami, grając 
w gry planszowe lub tańcząc i śpiewa-
jąc, ćwicząć przy okazji język angielski, 
zapraszamy na Dzień Gier i Zabaw ze 
Szkołą „MENTORES”, który odbę-
dzie się w czwartek 16.02.2012.

Gimnazjalistom i licealistom pro-
ponujemy feryjne powtórki językowe 

połączone z omówieniem technik 
egzaminacyjnych oraz zasad nowego 
egzaminu gimnazjalnego oraz matu-
ralnego 2012.

Szczegóły dotyczące terminów 
dostępne są w Biurze Obsługi Klienta 

„MENTORES” pod numerami tel. 61 
650 14 88 lub 662 04 99 88.

Serdecznie zapraszamy!

Ferie 2012 ze szkołą 
„Mentores”
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Znamy budżet Gminy 
na 2012 rok!

Radni podczas grudniowej sesji Rady Gminy uchwalili budżet Gminy na 2012 rok. Dochody ustalono 
w łącznej kwocie 102 916 990 zł. Wydatki budżetowe zaplanowano na kwotę 111 765 569 zł. Deficyt 
budżetowy wynosi zatem 8 848 579 zł i zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji 
komunalnych.

Na co Gmina przeznacza środki z budżetu?
Po stronie wydatków mamy wydatki bieżące (80 367 448 zł) oraz wydatki majątkowe (31 398 121 zł). 
Wydatki majątkowe stanowią 28,09% planu wydatków ogółem. 

Plan wydatków majątkowych gminy Suchy Las na rok 2012

Rolnictwo i łowiectwo 
- kwota łączna 6 157 000 zł, w tym:

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Bluszczowej ��

w Złotnikach I etap projekt – 25 000 zł
Budowa wodociągu w Zielątkowie ul. Akacjowa i Dębowa  ��

– 300 000 zł
Budowa kanalizacji w ul. Rzemieślniczej ��

w Suchym Lesie – 150 000 zł
Budowa kan. deszczowej i sanitarnej oraz dróg ��

w rejonie ulic: Sportowa, Parkowa, Kwiatowa, 
Powstańców Wlkp. w Suchym Lesie – 3 144 000 zł
Budowa kanalizacji wraz z modernizacją dróg w Chludowie ��

ulice: Obornicka i Rynek, Poznańska, Dworcowa, 
Tysiąclecia, Za Parkiem, Czereśniowa, Łąkowa, Kościelna, 

Lesie na odcinku od ronda do ul. Borówkowej – 500 000 zł
Przebudowa skrzyżowania w Chludowie, drogi K-11 Zielątkowo  ��

– 700 000 zł
Przedłużenie ul. Jaśminowej w Suchym Lesie I etap projekt  ��

– 50 000 zł
Przejście pieszo-rowerowe do ul. Wałeckiej przez tory kolejowe  ��

– 70 000 zł
Budowa ul. Zimowej w Suchym Lesie – 50 000 zł��

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dębowej  ��

(od ul. Meteorytowej) w Suchym Lesie – 26 000 zł
Budowa chodnika w Chludowie od ul. Łąkowej do cmentarza  ��

– 400 000 zł
Budowa chodnika w Suchym Lesie wzdłuż ul. Obornickiej, od ��

ul. Sucholeskiej do wejścia do Galerii Sucholeskiej – 40 000 zł
Budowa kładki w Suchym Lesie nad ul. Obornicką, ��

od strony parkingu przy Kościele do Galerii 
Sucholeskiej I etap projekt – 50 000 zł
Przebudowa ul. Żurawinowej w Suchym Lesie na pieszojezdnię  ��

I etap projekt drogowy wraz z kanalizacją deszczową – 50 000 zł
Opracowanie koncepcji budowy ronda w Suchym Lesie, ��

skrzyżowanie ulic: Rolnej i Bogusławskiego – 20 000 zł
Budowa chodnika łączącego przystanek ��

autobusowy przy ul. Obornickiej w Suchym Lesie 
z Halą Sportowo-Widowiskową – 30 000 zł
Przebudowa schodów pomiędzy ul. Rolną a ul. ��

Jaśminową w Suchym Lesie – 50 000 zł
Budowa chodnika w Golęczewie ul. Dworcowa (odcinek ��

pomiędzy ulicami Lipową a Strażacką) I etap projekt – 10 000 zł
Budowa nawierzchni dróg ulic: Tarninowej i Ognikowej, ��

Forsycjowej, Azaliowej itp. w Złotnikach – 1 050 000 zł
Budowa sieci dróg i szlaków rowerowych na terenie gminy ��

Suchy Las, w tym droga Radojewo-Biedrusko – 200 000 zł
Budowa ulic w Złotnikach IV Jelonek – ulice: Krótka, Orzechowa, ��

Topolowa, Brzozowa, Bukowa, Lipowa – 500 000 zł
Budowa urządzeń ograniczających prędkość – 50 000 zł��

Gospodarka mieszkaniowa 
- kwota łączna 8 237 640 zł, w tym:

Zagospodarowanie terenu RYGA – 67 640 zł��

Teren rekreacyjno-sportowy budowa parku, placu zabaw przy  ��

ul. Szkółkarskiej w Suchym Lesie – 140 000 zł
Doposażenie placu zabaw przy ul. Bogusławskiego ��

w Suchym Lesie – 30 000 zł
Wykupy gruntów pod drogi oraz inne cele publiczne - 8 000 000 zł��

Administracja publiczna 
- kwota łączna 1 047 000 zł, w tym:

Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Suchym Lesie – 150 000 zł��

Zakup sprzętu i oprogramowania – 100 000 zł��

Funkcjonowanie Biura Lokalna Agencja Rozwoju ��

Gospodarczego Gminy Suchy Las – 125 000 
Wydatki z „Priorytetu Lokalnego” rozbudowa monitoringu na  ��

os. Grzybowym – 17 000 zł
Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu ��

dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie 
gminy Suchy Las – budowa infrastruktury – 150 000 zł
Zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu ��

dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie 
Gminy Suchy Las zakup komputerów – 505 000 zł

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
- kwota łączna 50 500 zł, w tym: 

Wydatki OSP – 50 500 zł��

Różne rozliczenia 
- kwota łączna 199 011 zł, w tym:

Rezerwa inwestycyjna – 199 011 zł��

Oświata i wychowanie 
- kwota łączna 1 482 700 zł, w tym:

Co kryje się pod każdym z działów?

Budowa placu zabaw przy budynku szkoły w Chludowie (projekt ��

w ramach projektu rządowego „Radosna szkoła” wniosek 
złożony o dofinansowanie ze środków UE) – 230 000 zł
Budowa placu zabaw przy budynku szkoły w Golęczewie ��

(projekt w ramach projektu rządowego „Radosna szkoła” 
wniosek złożony o dofinansowanie ze środków UE) – 127 700 zł
Budowa parkingu przed budynkiem szkoły w Golęczewie  ��

– 65 000 zł
Budowa przedszkola w Chludowie – 800 000 zł��

Budowa placu zabaw przy przedszkolu w Chludowie – 60 000 zł��

Instalacja monitoringu w budynkach oświatowych ��

w Gminie Suchy Las – 100 000 zł
Rozbudowa sieci teleinformatycznej ��

w jednostkach oświatowych – 100 000 zł

Ochrona zdrowia 
- kwota łączna 5 000 zł, w tym:

Wydatki z „Funduszu Sołeckiego” zakup defibrylatora ��

w ramach FS wsi Chludowo – 5 000 zł

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
- kwota łączna 2 021 000 zł, w tym:

Program podłączania budynków do zbiorczego ��

systemu kanalizacyjnego – 800 000 zł
Odprowadzenie wód deszczowych w Suchym Lesie projekt  ��

– 46 000 zł
Budowa kanalizacji deszczowej w Złotkowie rejon ��

aktywizacji gospodarczej – 800 000 zł
Budowa kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego ��

w rejonie ul. Rolnej w Suchym Lesie, projekt – 30 000 zł
Zakup zadymiarki do kontroli szczelności urządzeń sanitarnych  ��

– 20 000 zł
Budowa oświetlenia w ul. Lipowej w Suchym Lesie – 40 000 zł��

Budowa oświetlenia ul. Gajowej w Suchym Lesie – 60 000 zł��

Budowa oświetlenia ul. Wyrzykowskiej w Zielątkowie – 20 000 zł��

Budowa oświetlenia w Złotnikach Wsi ��

doświetlenie projekt – 2 000 zł
Budowa oświetlenia w Golęczewie ul. Dworcowa ��

(1 lampa) doświetlenie projekt – 3 000 zł
Oświetlenie ulic: Wodnej, Kwiatowej i Błękitnej w Golęczewie  ��

– 100 000 zł
Oświetlenie ulic: Alejowej i Meteorytowej w Suchym Lesie  ��

– 40 000 zł
Budowa oświetlenia w Suchym Lesie, ulice: ��

Sucha, Strumykowa, Mokra – 60 000 zł

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
- kwota łączna 5 920 480 zł, w tym:

Budowa świetlicy przy remizie OSP w Golęczewie – 720 480 zł��

Budowa centrum kultury w Suchym Lesie – 5 200 000 zł��

Kultura fizyczna 
- kwota łączna 751 790 zł, w tym: 

Budowa sali gimnastycznej przy Gimnazjum ��

w Suchym Lesie – 100 000 zł
Modernizacja sali gimnastycznej w Biedrusku ��

wraz z kotłownią – 500 000 zł
Wydatki z „Priorytetu Lokalnego” budowa płyty boiska ��

przy ul. Bogusławskiego w Suchym Lesie – 59 790 zł
Zakup i instalacja przemienników częstotliwości ��

na silnikach pomp wodnych oraz silnikach centrali 
wentylacyjnej w Parku Wodnym OCTOPUS – 70 000 zł
Dotacja celowa na założenie tynku dźwiękochłonnego w Hali ��

Sportowo-Widowiskowej w Suchym Lesie – 22 000 zł.

Z pełną wersją uchwały budżetowej wraz załącznikami mogą 
Państwo zapoznać się na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Suchy Las bip.suchylas.pl (Rada Gminy – Uchwały 
Rady Gminy).

Biedruszczana, Polna, Maniewska, Chojnicka – 2 390 000 zł 
Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz ��

nawierzchni ulic: Ogrodowa, Powstańców Wlkp., 
Świerczewskiego w Biedrusku – 48 000 zł
Budowa kanalizacji sanitarnej w Golęczewie – 100 000 zł��

Transport i łączność 
- kwota łączna 5 526 000 zł, w tym:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2406P w Biedrusku etap III  ��

– 1 250 000 zł
Budowa chodnika ul. Bogusławskiego na odcinku od Starej ��

Drogi do ul. Obornickiej w Suchym Lesie – 100 000 zł
Budowa chodnika ul. Nektarowej od ul. Obornickiej ��

do ronda w Suchym Lesie – 30 000 zł
Modernizacja ul. Nektarowej w Suchym Lesie – 300 000 zł��

Budowa nowej nakładki na ul. Powstańców Wlkp. w Suchym ��
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W dwujęzycznym, pięknie wy-
danym albumie możemy podziwiać 
fotografie Marka Kaczmarczyka, pre-
zentujące walory zarówno architekto-
niczne, jak i przyrodnicze naszej gma-
iny. Autorem tekstów, przybliżających 
czytelnikom historię i dzień dzisiejszy 
poszczególnych miejscowości, wcho-
dzących w skład gminy, jest historyk 
Ryszard Chruszczewski.

Cudze chwalicie
Słowo wstępne napisał sam wójt 

Grzegorz Wojtera.
W spotkaniu prezentującym album 

wzięli udział przedstawiciele władz na-
szej małej ojczyzny, w tym m.in. wójt 
Grzegorz Wojtera, przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Ankiewicz oraz 
jego zastępczyni Anna Małłek. Poja-
wiła się także radna powiatowa Gra-
żyna Głowacka oraz jej mąż Ryszard 
Głowacki, przewodniczący Towarzy-
stwa Przyjaciół Gminy Suchy Las.

Zebranych powitał dyrektor pro-
mocji gminy Paweł Andrzejewski, któ-
ry podkreślił, iż wydanie albumu było 
możliwe dzięki pieniądzom unijnym 
oraz pomocy Stowarzyszenia Leader 
Suchy Las.

Po dyrektorze Andrzejewskim 
głos zabrał wójt Wojtera, który podzię-
kował pomysłodawcom albumu:

- Świetnym pomysłem było przed-
stawienie Suchego Lasu nieco z drugiej 
strony – podkreślił. – A przecież każda 
gmina, a więc również i nasza, może się 
pochwalić nie tylko swoimi walorami 
industrialnymi, ale także i przyrodni-
czymi, czyli tymi, których zazwyczaj 
szukamy gdzieś daleko. Miejmy nadzie-
ję, że publikacja pomoże nam wszyst-
kim odnaleźć te walory w najbliższym 
sąsiedztwie – zakończył.

Okrucieństwo zabiło romantyzm
Jednym z punktów programu była 

prelekcja Ryszarda Chruszczewskiego, 
sucholeskiego nauczyciela i historyka, 
autora wspomnianego wyżej albu-
mu. Tematem wystąpienia prelegent 
uczynił patriotyzm, by zaś wyjaśnić 
słuchaczom dlaczego ów patriotyzm 
wygląda dziś tak, a nie inaczej, cofnął 
się aż do XIX stulecia.

- Wiek ów obfitował w wydarzenia, 
które miały wpływ na postawę Wiel-
kopolan – rozpoczął. - Przykładami 
tych wydarzeń są wojny napoleoń-
skie i powstania narodowe z lat 1830 

– 1863. Był to czas polskiego romanty-
zmu, i taki też miał charakter ówczesny 
patriotyzm – podkreślił. 

Wedle słów mówcy przemiany 
w mentalności Wielkopolan zachodziły 
stopniowo. Na proces ten wpływ miało 
m.in. okrucieństwo, z jakim zaborcy tłu-
mili zbrojny opór Polaków. Po powsta-
niu styczniowym nadszedł czas na roz-
rachunek z przeszłością. Polscy patrioci 
przestali wierzyć w powstania narodowe. 
Nadszedł czas pozytywizmu. 

Suchy Las był pozytywny
Myśl pozytywistyczna znalazła 

swoich orędowników również na zie-
mi sucholeskiej. Proboszcz Bronisław 
Hertmanowski z parafii w Chojnicy, 
wikariusz Józef Grabkowski z parafii 
w Chludowie oraz nauczyciel Antoni 
Kociałkowski, również z Chludowa, 
wszyscy oni walczyli o prawo do na-
uczania polskich dzieci w języku oj-
czystym.

Dziewiętnastowieczni pozytywi-
ści wielkopolscy, a w tym i sucholescy, 
wychowali swoich następców, którzy 
w wolnej już Polsce działali na rzecz 
swojej ojczyzny, a następnie bronili jej 
przed hitlerowską agresją.

- W 1939 r. z hitlerowcami walczyli 
tacy sucholesianie, jak bracia Stefan, 
Edward i Jan Rewersowie – przy-
pomniał prelegent. – Wszyscy oni 
po upadku III Rzeszy wzięli udział 
w dziele odbudowy zniszczonego kra-
ju - dodał.

I tak Edward oraz Stefan Rewerso-
wie budowali szkoły, zaś Jan Rewers 
doprowadził do powstania wiejskiego 
ośrodka zdrowia. Ale to nie wszyscy 
powojenni bohaterzy pozytywistycz-
ni. Wiktoria Olszewska współtworzyła 
Koło Gospodyń Wiejskich w Suchym 
Lesie, założyła też gminny zespół pie-
śni i tańca i przez wiele lat prowadziła 
działalność kulturalno – oświatową 
wśród wiejskiej młodzieży.

- Z kolei pasją Zenona Pilarczyka, 
nauczyciela historii w sucholeskiej 
szkole, stało się odkrywanie dziejów 
naszej małej ojczyzny i jej obywateli – 
podsumował mówca.

Po wszystkich tych przemówie-
niach i prelekcjach zebrani obejrzeli 
udany jak zwykle występ zespołu 

„Chludowianie”, który zadbał o oprawę 
muzyczną uroczystości.

Krzysztof Ulanowski 

Gmina z drugiej strony
Czy i na ile zawdzięczamy nasz dzisiejszy sposób myślenia i działania dziewiętnastowiecznym patriotom z naszego regionu?  
Dowiedzieć się tego mogli uczestnicy spotkania, na którym przedstawiono „Album promujący walory gminy Suchy Las”.

WYDARZENIA  INFORMACJE ZGK

- Cieszę się, że udało się zakoń-
czyć tę inwestycję i już służy osobom 
będącym w trudnej sytuacji życiowej 
– mówi mgr inż. Władysław Dolata, 
prezes Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej Suchy Las Sp. z o.o. – Gmina 
i jej mieszkańcy czekali na ten mo-
ment, tak że żadne z mieszkań nie 
stoi puste. Życzę lokatorom, by do-
brze im się tam mieszkało!

Budynek socjalny, w ybudowany 
przez Zakład przy ul. Słonecznej, 
ma dwie kondygnacje: parter i pię-
tro, a zaprojektowano w nim sie-
dem mieszkań i świetlicę, będącą 
w dyspozycji sołtysa Złotnik. Dzię-
ki temu będzie można sprawniej 
prowadzić lokalną działalność spo-
łeczną i kulturalną. Złotnicki dom 
ma powierzchnię zabudow y 226,53 
metrów kwadratow ych, a kubaturę – 
1500,5 metrów sześciennych. 

Dodajmy, że to już drugi obiekt 
socjalny na tym terenie – pierwszy 
został oddany do użytku i zasiedlony 
niecały rok temu. W nim w ybudowa-
no pięć mieszkań – dwa o powierzch-
ni 45,5 mkw, dwa – po 43 mkw i jed-
no – 20,1 mkw. W obu przypadkach 
właścicielem jest Zakład Gospodar-
ki Komunalnej, a  zarządca – Urząd 
Gminy. Wykonawcą nowego obiektu 
jest zwycięzca przetargu, Przedsię-
biorstwo Budowlane Wiktor Walko-
wiak z Wągrowca. Cena według do-
kumentacji przetargowej w yniosła 
713013,27 złotych.

Gmina Suchy Las stara się jak naj-
lepiej dbać o potrzeby społeczne swo-
ich mieszkańców. Nie tylko zapewnia 
mieszkania w budynkach socjalnych, 
ale też prowadzi m.in. Ośrodek Po-
mocy Społecznej, który organizuje 
m.in. dyżury psychologa (bezpłatna 

Takie zmiany wprowadza nowe-
lizacja ustaw y o odpadach, przygo-
towana przez Ministerstwo Środo-
wiska. Wchodzące w życie przepisy, 
mają umożliwić osiągniecie celów 
zawartych w dyrekty wie Rady Eu-
ropejskiej w sprawie składowania 
odpadów a dokładnie redukcji od-
padów komunalnych, ulegających 
biodegradacji kierowanych na skła-
dowiska odpadów. Celem jest rów-
nież w yeliminowanie tzw. dzikich 
w ysypisk, czyli polepszenie stanu 
środowiska naturalnego wokół nas.

W związku z wejściem w życie, 
w dniu 01.01.2012, przepisów ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 o zmianie ustawy 
o utrzymaniu, czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych 
ustaw, stawki i sposób naliczania 
opłat za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów ustalane będą przez gmi-
nę, która zgodnie z już obowiązują-
cymi przepisami, zobowiązana jest 
do przejęcia odpowiedzialności za 
odpady. Tryb, sposób i częstotliwość 
wnoszenia opłat przez mieszkańców 
ustalana również będzie przez gminę.

Mieszkaniec gminy nie będzie 
decydował o w yborze przedsiębior-
cy, który odbierać  będzie odpady 
komunalne oraz surowce wtórne 
z jego nieruchomości – zrobi to za 
niego gmina.

Do  momentu wprowadzenia 
przez gminę nowego systemu gospo-
darki odpadami komunalnymi tj. 
przed dniem 30.06.2013 właściciel 
nieruchomości:

może korzystać z dotychcza-��

sowej umow y, przekazując do 
urzędu gminy informację oraz 
kopię umow y z przedsiębiorcą 
odbierającym odpady komunal-
ne we wskazanym przez urząd 
terminie,
może korzystać z nowego syste-��

mu gminnego (na zasadach okre-
ślonych przez gminę) w przy-
padku zmian dokonanych na 
podstawie  nowej  ustaw y.
Bezpośredni nadzór nad pra-

widłow ym gospodarowaniem 
odpadów na terenie całej gminy, 
sprawować będzie gmina. Wszel-
kie informacje oraz ostateczne daty 

Mamy już drugi dom socjalny w Złotnikach!
Kilkanaście dni temu lokatorzy budynku socjalnego 
w Złotnikach odebrali klucze do mieszkań. To nowy 
dom – jego budowa rozpoczęła się w lutym ubiegłe-
go roku.

konsultacja psychologiczna odbywa 
się w środy w świetlicy w Złotkowie, 
przy ul. Złotej 7).Ośrodek informuje 
także o świadczeniach rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnym, przy-
pomina też o obowiązujących od  
1 stycznia 2012 r. zmianach zasad 
ustalania prawa do dodatku do za-
siłku rodzinnego z tytułu urodzenia 
dziecka i jednorazowej zapomo-

gi z tytułu urodzenia się dziecka. 
W Ośrodku działają półkolonie 
i K lub Seniora „Dębow y Liść”, w któ-
rym także, spotykają się kobiety 
będące w trudnej sytuacji życiowej, 
a uczestniczące w programie „Jestem 
samodzielna”. 

Więcej szczegółów – zapraszamy 
na http://ops.suchylas.pl. 

PawO

Szykują się zmiany..
Zgodnie z zobowiązaniami nałożonymi przez Unię Euro-
pejską, szykują się znaczące zmiany związane z wprowa-
dzeniem nowego systemu gospodarki odpadami komu-
nalnymi.

wdrażania przepisów związanych 
z zachodzącymi zmianami systemu 
odbioru odpadów będą podane do 
wiadomości  przez gminę. 

Zmiany w datach  
(źródło www.mos.gov.pl )

Jak podaje, na oficjalnej stronie 
internetowej, Ministerstwo Środo-
wiska, w ustawie przewidziano okre-
sy przejściowe dla poszczególnych 
rozwiązań:

1 stycznia 2012 r. – zaczyna dzia-
łać rejestr działalności regulowa-
nej, gmina od tego dnia nie w ydaje 
zezwoleń na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieru-
chomości.

31 kwietnia 2012 r. - przedsię-
biorcy odbierający odpady komu-
nalne od właścicieli nieruchomości 
będą zobowiązani złożyć pierwsze 
sprawozdania.

1 lipca 2012 r. - sejmik woje-
wództwa uchwala aktualizację 
wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami oraz uchwałę w sprawie 
w ykonania wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami, w której 
określone zostaną regiony oraz re-
gionalne instalacje do zagospoda-
rowania odpadów.

1 stycznia 2013 r. - zaczynają 
obowiązy wać nowe regulaminy 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. Do tego czasu gmi-

ny są zobowiązane podjąć uchwały 
w sprawie stawek opłat, szczegóło-
w ych zasad ich ponoszenia, wzoru 
deklaracji i terminu złożenia pierw-
szych deklaracji.

Od tego dnia powinna zacząć się 
kampania edukacyjno-informacyj-
na, mająca na celu zapoznanie wła-
ścicieli nieruchomości z obowiązka-
mi w ynikającymi z uchwał.

1 stycznia 2013 r. - przedsiębior-
cy, którzy przed wejściem w życie 
ustaw y działali na podstawie zezwo-
leń są obowiązani uzyskać wpis do 
rejestru.

31 marca 2013 r. - upły wa termin 
złożenia przez gminy pierwszych 
sprawozdań do Marszałka Woje-
wództw.

1 lipca 2013 r. – now y system za-
czyna funkcjonować - uchwały rad 
gmin wchodzą w życie, gminy zaczy-
nają pobierać opłaty od właścicieli 
nieruchomości i w zamian zapew-
niają świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości. Do 
tego czasu musi zostać rozstrzygnię-
ty w ybór przedsiębiorcy na odbie-
ranie odpadów od właścicieli nie-
ruchomości i muszą być podpisane 
umow y między gminą, a przedsię-
biorcami.

Podane pow yżej daty są termina-
mi ostatecznymi. 

ZGK SUCHY LASfot
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Paweł Andrzejewski  
- promocja gminy

Grzegorz Wojtera 
- wójt gminy
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WYDARZENIA

Rzesza ludzi pojawiła się na uro-
czystym otwarciu Galerii Sucholeskiej. 
Przybyli inwestorzy i najemcy, radni 
i urzędnicy, artyści i nauczyciele, du-
chowni i dziennikarze. Pojawił się m.in. 
wójt Grzegorz Wojtera wraz z zastępcą 
Jerzym Świerkowskim, przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Ankiewicz, czło-
nek Zarządu Powiatu Mieczysław Ferenc, 
sucholeski radny Ryszard Tasarz, ksiądz 
kanonik Andrzej Niwczyk z parafii pod 
wezwaniem Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz emerytowany nauczyciel su-
choleski Janusz Moszyński.

Rodzina Galerii Sucholeskiej
Obiekt o powierzchni 6,5 tys. m2 bu-

dowano od lutego tego roku. Lwią część 
parteru zajął sklep „Piotr i Paweł”. Poza 
nim w centrum handlowym znalazły się 
m.in.: Biuro Podróży „Happy Holiday”, 

„Emo-Salon Prasowy”, perfumeria „Viva”, 
bank Crédit Agricole, kantor wymiany 
walut „Pecunia”, winiarnia „Fabryka wina”, 
butiki z damską odzieżą „Konti” i „Aldo-
na”, sklep z damską bielizną „Chantelle”, 
sklep obuwniczy „Tamaris”, salon optycz-
ny „Perfecteye Optic”, cukiernia „Sowa” 
oraz pralnia „Perfect Clean”. Galeria Su-
choleska tworzy nową, elegancką pierzeję 
ulicy Obornickiej – obok Hali Sporto-
wo-Widowiskowej, aquaparku „Octopus” 
i powstającego Centrum Kultury.

Oficjalne otwarcie centrum handlo-
wego uświetnił mini-koncert  zespołu 
DELL’ARTE STRING QUARTET, 
który tworzą instrumentalistki Teatru 
Wielkiego w Poznaniu. Uroczystość po-
prowadziła redaktor Dagmara Prystac-
ka z Telewizji Poznań, która serdecznie 
powitała, jak to określiła, „wielką rodzinę 
Galerii Sucholeskiej”, chwaląc przy tym 
imponująco szybkie tempo budowy no-
wego obiektu.

W imieniu inwestorów przemówił 
krótko prezes zarządu Marek Rakocy, 
który podziękował władzom gminy, 
a w szczególności wójtowi Grzegorzowi 
Wojterze za życzliwość.

- Mam nadzieję, że nasz obiekt sta-
nie się ozdobą Suchego Lasu, zaś nazwa 

„Galeria Sucholeska” budzić będzie je-
dynie pozytywne skojarzenia – mówił 
prezes. – Chciałbym, żeby było to ulu-
bione miejsce spotkań mieszkańców 

Suchego Lasu, jako że galerię zapro-
jektowano właśnie z myślą o nich i ich 
komforcie – podkreślił. – Życzę też 
najemcom, żeby nie mogli narzekać na 
brak powodzenia – podkreślił.

Szklane domy
Po tym przemówieniu gospodarza 

obiektu goście mogli obejrzeć film o bu-
dowie centrum handlowego (część zdjęć 
przygotował doń Janusz Moszyński), po-
tem zaś głos zabrał gospodarz gminy:

- Bez romantyzmu nie byłoby po-
zytywizmu, nie byłoby też szklanych 
domów, gdyby nie marzenia, na co 
najlepszym dowodem jest właśnie 
Galeria Sucholeska – zaczął wójt 
Grzegorz Wojtera. – Mieliśmy dobry 
projekt, dobrego wykonawcę, duże za-
angażowanie wszystkich ludzi dobrej 
woli i dzięki temu wszyscy się tu dziś 
spotykamy – pochwalił. – Dziękuję 
inwestorowi za to, że zaakceptował 
założenia naszego planu zagospoda-
rowania przestrzennego – tworzenia 
wysokiej jakości przestrzeni – skłonił 
głowę. – Cieszę się, że możemy wspól-
nie tę przestrzeń budować – podkre-
ślił. Życzę miłych chwil z pełnymi ko-
szykami i pełnymi kasami. Niech wam 
się powodzi! – zakończył.

Następnie gmach poświęcił ksiądz 
Andrzej Niwczyk, który przy tej okazji 
przywołał słowa z encykliki Pacem in 
Terris („Pokój na Ziemi”) autorstwa nie-
zapomnianego papieża Jana XXIII, ojca 
Soboru Watykańskiego II.

- Zgodnie ze słowami encykliki pokój 
winien zapanować nie tylko między na-
rodami, ale także w najmniejszych rela-
cjach międzyludzkich – zaznaczył ksiądz 
kanonik. – Pokój zaś jest możliwy tylko 
wówczas, kiedy uszanujemy porządek 
ustanowiony przez Boga! – przestrzegł.

Jaki to porządek? Duchowny zacyto-
wał tu Ewangelię św. Łukasza:

- Rzekł Jezus , że kto w małej sprawie 
nieuczciwy jest, ten i w wielkiej nieuczci-
wy będzie – odczytał, przypominając 
w ten sposób o konieczności przestrzega-
nia zasady uczciwego handlu.

Na koniec pozostało już tylko symbo-
liczne przecięcie wstęgi w żółto-czerwo-
nych barwach Suchego Lasu.  Zaszczyt 
ten przypadł w udziale inwestorom, jako 

gospodarzom obiektu oraz wójtowi 
Grzegorzowi Wojterze i Mieczysławowi 
Ferencowi – jako gospodarzom terenu.

Oblężenie sklepu
Dzień po oficjalnym otwarciu 

Galerii Sucholeskiej swoje podwoje 
otworzył dla klientów mieszczący się 
w niej sklep „Piotr i Paweł”. Jest to już 
82. placówka tej popularnej sieci w ca-
łym kraju, a zarazem pierwsza w naszej 
gminie. W Polsce pierwsze delikatesy 
działające pod marką „Piotr i Paweł” 
powstały w 1990 r., w Poznaniu, przy 
ul. Głogowskiej. Dziś sklepy tej sieci 
działają nie tylko w Wielkopolsce 
(poza Poznaniem i Suchym Lasem 
m.in. Leszno, Konin, Swarzędz i Obor-
niki), ale i w wielu innych regionach, 
jak Pomorze (m.in. Gdańsk, Koszalin, 
Szczecin i Stargard Szczeciński), Śląsk 
(np. Wrocław, Legnica i Katowice) 
czy Mazowsze (chociażby Warszawa). 
Standardem w sieci jest powierzchnia 
sprzedaży minimum 1000 metrów. 

W Suchym Lesie to minimum zosta-
ło sporo przekroczone – nasz „Piotr 
i Paweł” zajmuje ponad 1300 metrów, 
czyli wcale dużą część całej Galerii Su-
choleskiej (6,5 tys. metrów).

Standardem jest też oferta sklepu. 
W sucholeskiej placówce znajdziemy 
więc z grubsza to samo, co np. w Plazie 
czy Starym Browarze, czyli m.in. do-
brze zaopatrzony dział z alkoholami 
z całego świata, dział ze zdrową żyw-
nością, egzotyczne owoce i wypiekane 
na miejscu pieczywo. Nic więc dziw-
nego, że zainteresowanie jest spore.

- W dzień otwarcia przeżyliśmy 
prawdziwe oblężenie – cieszą się w skle-
pie. – Od tego czasu minęło już sporo 
dni, a  my wciąż nie możemy narzekać 
na brak powodzenia. Klientów na pewno 
przyciągają promocje, jak ta dotycząca 
mandarynek. Dobrym pomysłem była 
też degustacja naszych artykułów spo-
żywczych.

Krzysztof Ulanowski
fot. Dawid Flieger

Galeria Sucholeska - 
marzenia się spełniają
Pierwszy sklep „Piotr i Paweł” w naszej gminie oraz wiele innych eleganckich placówek 
handlowych i usługowych – wszystko to w nowym centrum handlowym.

FOTOREPORTAŻ

Inwestorzy Galerii Sucholeskiej: (od lewej) Adrian Głębowski, Wiesław Żuchowicz, 
Marek Rakocy, Andrzej Sznajder, Dariusz Grzeszczyk

Uroczyste przecięcie wstęgi

Od lewej Mariusz Polski i Przemysław Małecki (Firma Rodenstock), Żanna 
Nowak, Wojciech Nowak, Marta Żołyniak, Joanna Kalitka, Magdalena Kryś 
(Firma Perfect Eye Optic).

„Piotr i Paweł” - Joanna Pawełczyk, 
z-ca Dyrektora Marketingu
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Ślub i przyjęcie weselne są niezapo-
mnianymi chwilami, uwiecznianymi 
na zdjęciach i nagraniach video. Od-
powiedni  wygląd i starannie dobrany 
strój świadczą nie tylko o guście osób 
uczestniczących w ceremonii i zaba-
wie, ale także o szacunku dla młodej 
pary oraz gości. Dlatego warto udać 
się do takiego salonu, gdzie zapozna-
my się z najnowszymi i najwygodniej-
szymi kolekcjami, gdzie skorzystamy 
z rad fachowców i gdzie znajdziemy 
coś dla siebie, idealnie pasującego do 
naszego gustu. Czyli – do Salonu 
Mody Cybina.

Kolekcje mody ślubnej polecane 
przez Cybinę można było podziwiać 
niedawno na styczniowych Targach 
Ślubnych – były to ubrania zarówno 
dla pary młodej, jak i dla gości i świad-
ków, dla mężczyzn i dla kobiet. Za-
interesowanie firmowym stoiskiem 
przekłada się dziś na wizyty w salo-
nach w Swarzędzu i w Poznaniu – Ba-
ranowie, bo – jak się dowiedzieliśmy – 
przychodzą klienci, którym w pamięci 
utkwiły konkretne podpatrzone na 
targach modele i dziś chcą je kupić, by 
czuć się wygodnie i dobrze wyglądać.

- Prezentowaliśmy duży wybór 
strojów: garnitury, fraki, smokingi, su-
kienki – wymienia Łukasz Arentow-
ski  z Przedsiębiorstwa Handlowego 
Cybina. – Co roku uczestniczymy 
w targach i zdążyliśmy wyrobić sobie 
tam dobrą opinię. Część odwiedza-
jących nas gości przyznaje, że nasze 
kolekcje strojów są dla nich najlep-
szym wyznacznikiem tego, co słychać 
w modzie – i nie ukrywam, że bardzo 
nas cieszy takie zaufanie. 

W tym roku modne są garnitury 
i smokingi gładkie, bądź z lekkim de-
seniem, raczej ciemniejsze. Koszule, 
krawaty, muszki, paski i obuwie – to 
wszystko można dobrać indywidual-
nie do konkretnego stroju. A jeśli przy 

okazji ktoś chce kupić nowy płaszcz, 
czapkę, czy szal – również może zna-
leźć dla siebie coś pasującego i wygod-
nego. Tę możliwość ubrania się od stóp 
do głów w jednym miejscu, do tego 
stylowo, bez przypadkowego dobie-
rania części garderoby, również cenią 
sobie klienci Cybiny. Zdarza się nawet, 
że o stroje ślubne pytają tu zgodnie 
świadkowie i para młoda, a nawet ich 
rodzice, chcąc zagwarantować sobie 
całkowitą zgodność strojów głównych 
bohaterów uroczystości, bez kontra-
stów w stylizacji.   

Wśród ubrań eksponowanych 
w Cybinie warto szczególnie polecić 
marki Vernet, Vistula, Bytom, Cultu-
re i Pierre Cardin. Spójrzmy zatem na 
markę Vernet, dobrze prezentującą się 
wśród strojów wizytowych i ślubnych. 
Metki z tą nazwą umieszczane są na 
wyrobach produkowanych z włoskich 
wełen o bardzo dobrej jakości – wyso-
koskrętnych  wełen super 120’s, 130’s, 
i 150’s. 

Godne polecenia są też luksusowe 
garnitury w liniach Ermenegildo Ze-
gna i Cerruti dal 1881. Jak usłyszeli-
śmy w Cybinie, linie te są synonimem 
najwyższej europejskiej klasyki, jako-
ści, elegancji i wyrafinowania; kroje 
kolekcji ślubnych i wizytowych zgod-
nie z aktualną tendencją posiadają wy-
szczuploną linię. 

Zwolennicy kolekcji ślubnej presti-
żowej linii Luxury także znajdą coś dla 
siebie: stroje wykończone są metodą 
półtradycyjną. Znajdziemy tu obecnie 
smokingi w kolorze czarnym i popie-
latym, a garnitury- czarne, granatowe, 
grafitowe, i popielate. Jednym słowem: 
Cybina to miejsce gdzie znajdziemy 
garnitury we wszystkich rozmiarach, 
nawet tych najbardziej nietypowych, 
tu także mamy możliwość zamówie-
nia garnituru szytego na miarę.

PawO

Elegancko na ślub
Targi Ślubne - moda prosto z Cybiny

Tradycyjnie grudzień obfitował 
w świąteczne spotkania w Szkole 

„MENTORES”. 
Pierwsze, typowo plastyczne, od-

było się w sobotę 3.12.2011. Dzieci 
po raz kolejny wykonywały piękne 
ozdoby choinkowe techniką origami 
czyli bez pomocy kleju i nożyczek. 
Skala trudności była naprawdę duża, 
ale wszyscy uczestnicy poradzili sobie 
doskonale, ku ogólnej radości z faktu 
odkrywania ukrytych talentów.

Drugie spotkanie – tym razem 
kultutalno-muzyczne - odbyło się 

16.12.2011. Była to coroczna podróż 
przez tradycje bożonarodzeniowe 
i noworoczne na świecie. Oprócz 
zabaw językow ych oraz wspólnego 
śpiewania angielsko-hiszpańskiej 
kolędy „Feliz Navidad”, uczestnicy 
spotkania mogli dowiedzieć się, że 
np. w Wigilię w Hiszpanii odby wa 
się wielka loteria narodowa, w Szwe-
cji prezenty przynoszą Jul Tomte 
oraz Julow y Koziołek, a w Holan-
dii Sinterklaas (czyli Św. Mikołaj) 
przyby wa na białym koniu już 5 
grudnia!

Bożonarodzeniowe origami oraz 
spotkania wigilijne ze szkołą „Mentores”

Każdy z nas pragnie zachować mło-
dość, zdrową, piękną skórę i cieszyć się 
dobrą formą jak najdłużej.  Obecnie na 
rynku istnieje cała masa kosmetyków, 
suplementów diety, produktów die-
tetycznych, które mają wspomóc nas 
w osiągnięciu lub utrzymaniu dobrego 
samopoczucia i wyglądu. Pytanie jed-
nak jaki będzie ich efekt stosowania 
w przyszłości, skoro zawierają one wie-
le dodatkowych substancji nie zawsze 
przyjaznych naszej skórze lub zdrowiu.  
Najkorzystniej jest więc sięgać po na-
turalne, pozbawione konserwantów 
produkty, które nie tylko zapewnią 
nam efektywniejszą ochronę na co 
dzień, ale także wpłyną na wygląd na-
szej skóry lub sylwetki w przyszłości.

Idealnym i oryginalnym pomy-
słem  staje się tutaj marokańska  oferta 
marki handlowej Maroko Sklep, której 
głównym celem jest promocja piękne-
go i wyjątkowego afrykańskiego Pań-
stwa – Maroko.

Wśród produktów naturalnych 
na uwagę zasługują: oleje: arganowy 
i z opuncji figowej, mieszanki zioło-
we czy też konfitury o egzotycznych 
smakach.

Olej arganowy – „płynne złoto 
Maroka” – to jeden z najcenniejszych 
olejków na świecie jest prawdziwym 
koncentratem natury i słońca, posia-
da bogate  właściwości kosmetyczne, 
odżywcze, regenerujące i odmładzają-
ce. Pozyskuje się go z nasion owoców 
drzewa arganowego, występującego 
i owocującego tylko w jednym miejscu 

na świecie - w południowo-zachodniej 
części Maroka, w ekologicznie czystym 
środowisku. Składa się w 80% z jedno 
i wielonienasyconych kwasów tłusz-
czowych, zawiera ok. 45% kwasu ole-
inowego i ok. 35% kwasu   linolowego, 

posiada dwa razy więcej witaminy E niż 
oliwa z oliwek. Ma cenne właściwości, 
które znajdują zastosowanie w wielu 
dziedzinach takich jak: kosmetologia, 
dermatologia, gastronomia czy też 
profilaktyka zdrowia. Może on wy-
stępować w dwóch odmianach: jako 

kosmetyczny (wówczas 
ma jaśniejszy kolor, lekko 
kwaskowy zapach i jest 
używany w kosmetyce 
i dermatologii w pielęgna-
cji skóry) lub kulinarny 
(posiada lekko orzechowy 
zapach, jest ciemniejszy 
w kolorze i wykorzystywa-
ny jako dodatek do potraw 
lub w profilaktyce zdrowia). 
Oryginalny olej arganowy 

powinien być sprowadzony bezpośred-
nio z Maroka, a na butelce posiadać cer-
tyfikat jakości np. Ecocert.

Ten cudowny olejek zapewni na-
szej skórze dogłębne nawilżenie, odży-
wienie, ochronę i regenerację każdego 
dnia nie uwrażliwiając i podrażniając 
jej przy tym. Jest kosmetykiem numer 
1 w Francji i USA, a na jego bazie naj-

większe światowe firmy 
kosmetyczne przygotowu-
ją produkty.

Odmiana kulinarna 
tegoż oleju ze względu na 
swoje bogate właściwości 
pełni dużą rolę w profilak-
tyce zdrowia, gdyż może: 
obniżać poziom chole-
sterolu i cukru we krwi 
jednocześnie,  zapobiegać 
miażdżycy i zawałom ser-
ca, poprawiać krążenie, 
działać przeciwzapalnie, podnosić 
odporność na zakażenia, pobudzać 
komórki mózgu i wątroby do pra-
widłowego działania, łagodzić bóle 
stawów, chronić komórki przed utle-
niaczami i dostarczać im składników 
odżywczych , zapobiegać  chorobom 
Alzheimera i Parkinsona i zmniejszać 
ryzyko zachorowania na choroby no-
wotworowe.

Olej z opuncji figowej to najcen-
niejszy olejek na świecie produkowa-
ny w sposób ekologiczny w Maroku. 
Jest w 100% naturalny, nierafinowany. 
Posiada silne właściwości przeciw-
zmarszczkowe, poprawia napięcie, 
koloryt i nawilżenie skóry przesu-
szonej i odwodnionej, przeciwdziała 
przedwczesnemu starzeniu się skóry. 
Wzmacnia i uszczelnia barierę lipi-
dową naskórka, uzupełnia niedobory 
składników tłuszczowych w skórze, 
łagodzi podrażnienia i stymuluje 
naturalną regenerację skóry. Naj-
lepszy jest do cery dojrzałej, odwod-
nionej, suchej, wymagającej rege-
neracji, zniszczonej np. działaniem 
słońca, łatwo ulegającej podrażnieniu, 
ze zmarszczkami, o obniżonej ela-
styczności, delikatnych okolic oczu, 
wokół ust, szyi i dłoni, czyli miejsc, 
gdzie objawy starzenia pojawiają się 
najwcześniej, suchych, zniszczonych 
włosów, wysuszonych części ciała: 
stopy, dłonie, jako olejek dodatkowo 
chroniący przed słońcem podczas 
opalania.

Dbając o skórę musimy także pa-
miętać o tym co jemy. Marokańska 
oferta to także rewelacyjne mieszanki 
ziołowe o działaniu odchudzającym, 
poprawiającym krążenie, trawienie, 
łagodzące bóle stawów. Są one z upraw 
biologicznych, największego maro-
kańskiego producenta tego typu mie-
szanek o wieloletnim doświadczeniu. 
Mieszanka waga, dostępna w Maroko 
sklep w rewelacyjnej cenie premie-
rowej to HIT odchudzania w Francji, 
Szwecji, Szwajcarii, Belgii, USA.

Nie zapominajmy także o naszych 
bliskich, słodkie, bez konserwantów 
konfitury z Maroka zapewnią naszej 
rodzinie smaczne i zdrowe śniadanie. 
Egzotyczne smaki: cytryny moreli, 
pomarańczy i figi to nie tylko smaczna 
alternatywa codziennej śniadaniowej 
propozycji, ale także witaminowa 
bomba, wpływająca korzystnie na za-
chowanie energii przez cały dzień.

Zapraszamy więc do pielęgnowa-
nia skóry i dbania o swoje zdrowie 
z marokańskimi produktami, gdyż to 
doskonały sposób na zdrowy tryb ży-
cia i zachowanie formy jak najdłużej 
w każdym wieku.

www.marokosklep.com
Tel. +48 61 811 50 02, 505 999 147

Butiki: 
Jeżynowa 1 Suchy Las (wejście ��

od ul.Sucholeskiej), 
Piątkowska 84A/111 Poznań ��

(obok Biedronki), 
Mielżyńskiego 18  Poznań��

Zadbaj o siebie naturalnie

Na koncercie Mieczysława Szcze-
śniaka w sucholeskim kościele było 
dużo wiary. W dwojakim sensie tego 
słowa.

Po pierwsze, w sobotni wieczór ko-
ściół pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa wypełnił tłum ludzi. 
Wcale niełatwo było o miejsce siedzące.

Znaki czasu
Niby trudno się dziwić, skoro w na-

szej niewielkiej miejscowości miał 
wystąpić artysta o sławie co najmniej 
ogólnopolskiej, o ile nie poza granice 

naszego kraju wykraczającej. Do tego 
można się było spodziewać, że artysta 
ten promować będzie swój najnowszy 
album „Signs” („Znaki”). Co więcej, 
wiadomo było, że zaśpiewa kolędy, 
zaś Boże Narodzenie obchodziliśmy 
wszak dopiero co, zatem chętnie so-
bie tę jedyną w swoim rodzaju magię 
świąt przypomnimy.

Z drugiej strony jednak suchole-
sianie powinni być już przyzwyczajeni, 
że są koncertami sław rozpieszczani: 
mieliśmy już wszak występy co naj-

mniej równie znanych wykonawców, 
jak chociażby kapeli Strachy Na Lachy 
czy też formacji Czesław Śpiewa. Skąd 
więc takie zainteresowanie akurat 
koncertem Szcześniaka?

Nasz ci on
Może dlatego, że cała twórczość 

tego jazzująco-solowego artysty stanowi 
wyznanie wiary w Boga. Co bynajmniej 
nie oznacza, że koncerty Mieczysława 
Szcześniaka powinni szerokim łukiem 
omijać ateiści czy agnostycy, dla których 
muzyka kościelna może się kojarzyć 

z czymś śmiertelnie poważnym, a może 
nawet nieco nużącym. Bez obaw, tym 
razem nie zanudzą się. Dla Szcześniaka 
wyznanie wiary jest czymś zdecydo-
wanie radosnym. Co więcej, pomiędzy 
kolejnymi kolędami wokalista pozwala 
sobie na nawiązywanie dowcipnych dia-
logów z publicznością. „Zawsze na sce-
nie jestem zestresowany, więc byłbym 
wdzięczny, gdybyście pokazali, że jeste-
ście po mojej stronie na 150 procent” – to 
tylko jeden z przykładów. Nic dziwnego 
więc, że sucholeska publiczność często 

nagradzała muzyka bra-
wami. To ciepłe przyję-
cie tym bardziej jest zro-
zumiałe, że artysta nie 
zapomniał podkreślić, 
iż jego korzenie tkwią 
w Wielkopolsce (Szcze-
śniak pochodzi z Kali-
sza). Przypominamy, że 
organiztorem koncertu 
był Ośrodek Kultury 
w Suchym Lesie.

Krzysztof Ulanowski

Szcześniak śpiewa

fot. Jarosław Ślęzak
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- Słyszałem, że organizujecie pań-
stwo wycieczki do Portugalii.

- Owszem, od roku 2010 touropera-
torzy zapewniają loty na południe tego 
kraju bezpośrednio z Poznania. Por-
tugalia to oferta dla każdego, również 
dla rodzin, dla wszystkich, którzy lubią 
zwiedzać. Zapewniamy przelot i hotel, 
ale też możliwość wynajęcia samocho-
du i  dodatkowego noclegu na trasie 
zwiedzania, np. w Lizbonie.

- Wspomniała pani o touroperatorach.
- Tak, ponieważ Happy Holiday to ty-

powa multiagencja. Współpracujemy ze 
wszystkimi touroperatorami, którzy są 
obecni na polskim rynku, kładąc jednak 
nacisk na to, żeby były to wiarygodne 
biura, którym nie grozi upadłość. Naszą 
ideą jest bowiem to, żeby klient nie tylko 
powrócił do kraju, ale i wrócił zadowo-
lony. A potem opowiedział o swoich 
wakacjach, a przy okazji i o nas, swoim 
przyjaciołom. W tym celu dbamy też 
o wysokie kwalifikacje naszych pracow-
ników, których szkolimy nie tylko z tech-
nik sprzedaży, ale i wysyłamy ich za 
granicę na tzw. „study toury”, by potem 
mogli polecać klientowi miejsca, które 
poznali z autopsji. Prowadzimy w Pozna-
niu działalność już od dwunastu lat i jak 
dotąd nasza dewiza się sprawdza.

- W Poznaniu od dwunastu lat, a od 
grudnia ubiegłego roku również 
i w Suchym Lesie. 

- Zgadza się, można nas znaleźć 
w nowo otwartej Galerii Sucholeskiej. 
Ponadto jako Happy Holiday działa-
my przy ulicy Szewskiej i w C.H. Po-
znań Plaza. A w Galerii Pestka i przy ul. 
Powstańców Wlkp. jesteśmy jako TUI 
Centrum Podróży.

- Z jakimi touroperatorami współ-
pracujecie poza TUI?

- Rainbow Tours, Exim Tours, Gre-
cos Holiday, ITAKA, Sun Fun, Alfa 
Star, Bee Free, Sky Club, a od około 
roku również z Neckermann-em. Od 
Neckermanna dostaliśmy zresztą dy-
plom za debiut roku, a to w nagrodę za 
aktywny początek współpracy.

- W tym roku właściciel Neckerman-
na borykał się z pewnymi proble-
mami finansowymi, a media straszą 
kryzysem. Nie boicie się państwo, 
że na przykład do takiej Portugalii 
turyści zaczną jeździć na własną 
rękę? Albo pozostaną w domu?

- Nie ma powodów do obaw. Nec-
kermann to duża firma, a kryzys widać 

bardziej w mediach niż w rzeczywi-
stości. Faktem jest natomiast wzrost 
cen paliw, w związku z czym mało kto 
zdecyduje się na wyjazd do Portugalii 
własnym samochodem. A że turyści to 
ludzie od wyjazdów uzależnieni, więc 
z wakacji nie zrezygnują. Może polecą 
raz w roku zamiast dwóch, może na 
tydzień zamiast na dwa, może do trzy-, 
a nie czterogwiazdkowego hotelu. Ale 
polecą. Turystyka to w końcu nałóg, 
dodajmy, że bardzo przyjemny nałóg.

- Turyści polecą, ale już pewnie nie 
do popularnego do niedawna Egip-
tu, gdzie wciąż tli się rewolucja?

- Zainteresowanie Egiptem rzeczy-
wiście jakiś czas temu spadło, ale już 
ponownie wzrasta. Można zresztą le-
cieć na półwysep Synaj, który jest dość 
daleko od Kairu, w którym dochodzi 
do zamieszek.

- Portugalia, Grecja, Egipt... A jakieś 
bardziej egzotyczne kierunki?

- Trafiają do nas turyści – konese-
rzy, którzy lubią egzotykę. Jak wspo-
mniałam, współpracujemy z Rainbow 
Tours, który organizuje wiele bardzo 
fajnych imprez objazdowych, w tym 
m.in. do Korei Południowej czy Ja-
ponii. Można też z nami pojechać do 
Tajlandii, Kenii, Meksyku, na Kubę, 
Dominikanę czy na Sri Lankę.

- A jak już ktoś pojedzie z wami do Ke-
nii, to czy będzie mógł też się z wspiąć 
z wami na Kilimandżaro? Albo 
pojechać do Grecji i wziąć tam udział 
w maratonie? Innymi słowy, czy moż-
na połączyć turystykę z wyczynem?

- Nie, tym się już zajmują specjali-
styczne biura. Na ogół zresztą pasjonaci 
sportów wyczynowych organizują so-
bie wyjazdy na własną rękę. Możemy 
jednak pomóc w wycieczkach „szytych 
na miarę”, rezerwując klientowi hotel 
czy przelot gdziekolwiek na świecie.

- Wróćmy do turystyki masowej. 
Lepiej letnie wakacje rezerwować 
już dziś czy czekać na last minute?

- Jeżeli lecimy sami lub w dwie oso-
by, mamy wolny cały miesiąc i nie ma 
dla nas znaczenia kraj docelowy, mo-
żemy czekać na last minute. Jeżeli jed-
nak planujemy wakacje z rodziną, pro-
ponuję przyjść już teraz, kiedy wybór 
ofert, kierunków i hoteli jest po prostu 
znacznie większy, a rodzic za dziecko 
zapłaci np. zero złotych. W ofercie last 
minute nie będzie już tak korzystnych 
propozycji na wakacje rodzinne.

- Ale dla miłośników białego sza-
leństwa znajdziecie jeszcze jakieś 
wolne stoki?

- Jeżeli ktoś lubi śnieg, może wybrać 
się z nami na narty np. do Włoch, Au-
strii lub Czech. Ostatni z tych krajów 
mogę polecić o tyle, że bariera języko-
wa jest tam mniejsza niż na zachodzie 
Europy, a hotele tańsze niż w naszym 
Karpaczu czy Szklarskiej Porębie.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

Turystyka to jest nałóg
Z Anną Studzińską, współwłaścicielką biura podróży Happy Holiday, 
rozmawiamy o Portugalii, Egipcie, Korei i Suchym Lesie.Wieczerzę przygotowano w sali Pałacu 

von Treskov w Biedrusku – dzięki uprzej-

mości jego obecnego właściciela, doktora 
Jana Kucharskiego, który pełnił honory 
domu wraz z małżonką Jadwigą.

Zjawili się wszyscy
W pałacu pojawiają się m.in. wójt Grze-

gorz Wojtera wraz ze swoim zastępcą Jerzym 
Świerkowskim, komendant Centrum Szko-
lenia Wojsk Lądowych płk dypl.  Zbigniew 

Grzesiczak, przewodnicząca Zarządu Osie-
dla  Małgorzata Sobieraj, prezes Ryszard Jakś 

z firmy Jakś-Bud, dyrektor 30. Oddziału BZ 
WBK w Poznaniu Daniel Wiertel, ksiądz 
ppłk Józef Tymczuk z parafii św. Wawrzyńca, 
dyrektor Prywatnej Szkoły nr 1 w Biedrusku 
Elżbieta Lenarczyk, dyrektor Szkoły Języ-
ków Obcych „Mentores” Agnieszka Schuetz, 
prezes Hieronim Jurga z firmy „ABC Kuch-
ni” oraz przedstawiciele mediów wraz z na-
szą redaktor naczelną Agnieszką Łęcką.

Organizatorem uroczystości jest Sto-
warzyszenie Biedrusko. Gości wita Mi-
rosław Stencel ze stowarzyszenia, który 
zaznacza, że Wigilia to dzień wyjątkowy:

- Jest to dzień wielkiej radości, w którym 
zapominamy o kłopotach, problemach 
i który chcemy przeżyć w miłej, serdecznej 
i ciepłej atmosferze – dodaje. - Jesteśmy prze-
cież jedną wielką rodziną – podkreśla.

Zapomnieć o kłopotach
Uczestników uroczystości wita tak-

że wójt Grzegorz Wojtera, który składa 
wszystkim życzenia świąteczne:

- Od serca życzę wam wszystkiego do-
brego, dużo radości i optymizmu – mówi. 

– Doskonale wiem, że w okresie świąt kło-
poty nie znikną, jednak jest to czas, kiedy 

– dzięki niezwykłej, świątecznej atmosfe-
rze - schodzą one na drugi plan – podkre-
śla. – Nie będę was już dłużej zamęczał, 
jako że na stole czekają na nas wszystkich 
pierogi i kapusta – kończy żartobliwie.

Pani Anna, która uczestniczy w Wi-
gilii dla samotnych już od dziewięciu lat, 
chwali inicjatywę:

- Przyjemnie się tak siedzi i razem roz-
mawia przy kawie – wyznaje. – Dobrze, 
że choć raz na rok mamy taką możliwość 

– kiwa głową.
Impreza podoba się również pani 

Agacie:
- Chciałabym bardzo serdecznie po-

dziękować za to przepiękne przyjęcie! – 
podkreśla z emfazą.

Blisko ludzi
Sponsorem uroczystości, obok gmi-

ny Suchy Las oraz firmy Jakś-Bud, jest 
Bank Zachodni WBK.

- Coroczna Wigilia jest sympatyczną 
okazją do spotkań w tak miłym gronie – 
podkreśla w rozmowie z nami dyrektor 
Daniel Wiertel.– Oceniamy inicjatywę 
bardzo pozytywnie i dlatego,  tak jak 

w 2010 r., podjęliśmy decyzję o sponsorin-
gu.  Nasz bank wspiera społeczność lokal-
ną w ich działaniu i chce być blisko niej. 

Dodać tu trzeba, że Wigilia dla Sa-
motnych to nie jest jedyne wydarzenie 
w Biedrusku, w którym dyrektor Wiertel 
wziął udział.

- I nic w tym dziwnego, gdyż lubię tę 
spokojną, podpoznańską miejscowość – 
uśmiecha się nasz rozmówca. – A znam 
ją dość dobrze, chociażby z tego względu, 
że codziennie tędy przejeżdżam, jadąc 
z Wągrowca, gdzie mieszkam, do Pozna-
nia, do pracy. Obserwuję rozwój Biedru-
ska oraz uczestniczę w organizowanych 
imprezach, jak  „Dzień Dziecka” czy 

„Dni Biedruska”, które przyciągają wielu 
uczestników – wyjawia.

O artystyczną oprawę wieczoru za-
dbał chór „Dębowy Liść” z Suchego Lasu 
oraz młodzi artyści z Zespołu Szkół im.  
7 PSK z Biedruska. W przygotowaniu 
imprezy pomogli biedruscy harcerze.

Krzysztof Ulanowski
fot. Agnieszka Łęcka

Samotni w pałacu
Wigilia dla osób samotnych to w Biedrusku już dobra 
tradycja: pod koniec zeszłego roku odbyła się już po raz 
dziewiąty.

Od lewej: Daniel Wiertel (BZ WBK), Hieronim Jurga (ABC Kuchni), Mirosław 
Stencel (Stowarzyszenie Biedrusko),  Grzegorz Wojtera (Wójt Gminy)

Od lewej: Wacław, Lucyna, Franciszek, Anna, Agata.

Chór „Dębowy Liść”

 BIEDRUSKO  

Anna Studzińska, Maciej Gołaś
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Warsztaty odbyły się w grudniu, tuż 
przed świętami Bożego Narodzenia.

Wspólna praca w grupach
Z inicjatywą wystąpiła Społeczna 

Szkoła Podstawowa nr 2 na osiedlu Wi-
chrowe Wzgórze w Poznaniu. Wcześniej 
nauczyciele zwracali się z prośbą o pomoc 
do kilku poznańskich lokali, ale pozy-
tywnie zareagowała dopiero restauracja 
z naszej gminy. Do Złotnik przyjechali 
uczniowie z klasy trzeciej.

- Dzieci podzieliliśmy na trzy grupy – 
mówi Anna Zielazek, współwłaścicielka 
pierogarni „Bumerang”. – Pierwsza gru-
pa zdobiła pierniki i lepiła pierogi z masy 
solnej. Pierogów tych nikt oczywiście nie 
jadł; młodzi kucharze zabrali je do swo-
ich domów jako miłą pamiątkę.

Drugi zespół pracował w kuchni ra-
zem z dorosłymi kucharzami. Pod czuj-
nym okiem Huberta Anteckiego – szefa 
kuchni i współwłaściciela Pierogarni Bu-
merang uczniowie przygotowywali zupę 
grzybową, wzbogacali swoją wiedzę na 

temat potraw wigilijnych, a także... płakali 
przy krojeniu cebuli. Cóż, już Winston 
Churchill wiedział, że sukces nieraz trze-
ba okupić łzami...

Wigilia inna niż wszystkie
Trzecia grupa lepiła pierogi, już takie 

do zjedzenia, nie z soli. Dzieci nawet sa-
modzielnie  zarabiały i wałkowały ciasto.

- Wszyscy uczniowie przywieźli ze 
swoich domów fartuszki, zaś od nas otrzy-
mali czapki. Zostali też przeszkoleni z za-
sad bhp oraz odbyli wycieczkę po całej re-
stauracji, poznając tajniki naszego zawodu 

– podkreśla Anna Zielazek. –  warto było 
włożyć wysiłek w ten projekt; większości 
z nich nie można było potem od lepienia 
pierogów oderwać – śmieje się. 

Zadowolona z udanego przedsię-
wzięcia jest też Lidia Hoffmann, wycho-
wawczyni klasy trzeciej:

- Tym bardziej, że pomysł był mój – 
mówi z dumą. – Co roku organizujemy 
Wigilię w klasie, ale tym razem chcieli-
śmy spędzić ją inaczej, na zewnątrz. No 

i udało się, z czego cieszę się tym bardziej, 
że to moja ostatnia Wigilia z tą klasą; dzie-
ci kończą już edukację wczesnoszkolną.

Pomysł należał do nauczycielki, zaak-
ceptowała go restauratorka, zaś restaura-
cję znalazł rodzic:

- Niestety, inne lokale, w tym poznań-
skie, nie były tak otwarte – ubolewa Syl-
wia Kaczmarek, mama jednego z uczniów. 

– Na szczęście nie ograniczałam się do 
Poznania. Zadzwoniłam do Pierogarni 
w Złotnikach i był to strzał w dziesiątkę. 
Dzięki temu dzieci lepiej poznają tradycje 
Bożego Narodzenia.

Tradycja jest bardzo ważna
Tradycje, dodajmy, nie tylko kulinarne. 

Warsztaty bowiem miały miejsce w dzień, 
zaś  wieczorem dzieci i rodzice spotkali się 
w Pierogarni na części artystycznej. Było 
wspólne śpiewanie kolęd, no i oczywiście 
wieczerza, w trakcie której rodzice mogli 
obejrzeć swoje kucharzące pociechy na 
pokazie slajdów i skosztować samodziel-
nie przez nie przygotowanych potraw.

- Tradycja jest bardzo ważna – pod-
kreśla Lidia Hoffmann. – Niestety, dziś 
wiele jej elementów zanika. Dzieci na 
przykład nie wiedziały, do jakich potraw 
używa się grzybów. Teraz już na pewno 
będą to wiedzieć!

- Dotychczas nie miałem pojęcia, jak 
się robi pierogi – wyznaje Kuba, jeden 
z uczniów. – A teraz może nawet w domu 
zajmę się ich przygotowaniem?

Cóż, w końcu nie święci lepią... pierogi. 
Nauczyć się tej sztuki może każdy. Tym 
łatwiej, jeśli jest to nauka przez zabawę.

- Jestem pozytywnie zaskoczona, że 
dzieciom tak ładnie wyszło kucharzenie 

– mówi nam Michalina Kulupa, z zawodu 
pedagog, a w „Bumerangu” zatrudniona 
jako kelnerka. Pani Michalina opiekowa-
ła się uczniami w trakcie warsztatów.

- Bez naszej wspaniałej załogi nic by 
się nie udało – podkreśla Anna Zielazek. 

– Pracownicy się naprawdę zaangażowali 
i bardzo im za to dziękuję!

Krzysztof Ulanowski
Fot. A. Łęcka

Nie święci pierogi lepią
Dzieci paradowały po pierogarni „Bumerang” w Złotnikach w wysokich, kucharskich czapkach. W tle słychać było kolę-
dy. Tak wyglądały przygotowania do Wigilii w ramach „Warsztatów lepienia pierogów, zdobienia pierników i gotowania 
zupy”.

Konkurs na Bożonarodzeniową 
szopkę na dobre wpisał się już w trady-
cję naszej Gminy. Oprócz co raz więk-
szej popularności cieszy się również co 
raz większą estetyką, oryginalnością 
i precyzją wykonywanych prac.

Jak co roku uroczystość wręczenia 
nagród otworzyła jasełka przygotowana 
przez s. Annę Tarnowską oraz uczniów 
sucholeskiego gimnazjum – partnera 
konkursu. Jasełka była spektaklem autor-
skim, wszystkie dialogi przygotowywa-
ne były przez samych aktorów – uczniów 
gimnazjum i dotyczyły obecności Boga 
w życiu młodych ludzi.

O genezę konkursu, kryterium 
oceniania oraz końcowe efekty spyta-
liśmy p. Krzysztofa Pilasa – przewod-
niczącego jury oraz pomysłodawcę 
jasełkowej rywalizacji.

- Zainspirowały nas podobne kon-
kursy przeprowadzane w sąsiednich 
gminach,  przewodniczącym Komisji 
Oświaty był wtedy Zbigniew Hącia. 
Każda edycja jest niepowtarzalna, dla-

tego  tak naprawdę nie możemy wy-
różnić żadnej z nich

W tym roku jednak naprawdę 
wszystkie szopki były jakościowo zna-
komite,. Widać było duży wkład pracy 
i zaangażowanie nawet całych rodzin. 

- Jakie są kryteria oceniania prac 
przez jurorów?

Jeżeli chodzi o sposób oceniania 
przez komisję to każdy z członków 
jury ma do dyspozycji 0-10 pkt. Każdy 
indywidualnie ocenia szopki w ka-
tegoriach: pomysłowość, estetyka,  
nawiązanie do tradycji i wkład pracy. 
Suma punktów zebranych spośród 
członków jury daje zwycięstwo.

W jury zasiadają nauczyciele nauk 
religijnych z poszczególnych placówek 
oświatowych z Gminy Suchy Las.

Oceniając prace nie wiemy kto jest 
ich autorem. Ta anonimowość jest bar-
dzo fajna, gdyż nie sugerujemy się na-
zwiskiem wykonawcy a efektem i wra-
żeniem jakie zrobiła na nas konkretna 
szopka.  A wrażenie jest zwykle bardzo 

duże. W ciągu 10 lat były już szopki 
komputerowe, z chleba, cukru, gałgan-
ków. Kreatywność ludzi jest nieogra-
niczona. Są szopki szklane, malowane 
na szkle.  Są nawet  zrobione metodą 
decoupage. Istotne jest, że we wszyst-
kich ocenianych szopkach muszą być 
zawarte wszystkie elementy zawarte 
w regulaminie. Regu-
lamin jest dość surowy, 
bardzo nam zależy aby 
wszystkie elementy 
były wykonane ręka 
ludzka. To się co raz 
bardziej udaje. I myślę, 
że przez te 10 lat nie od-
rzuciliśmy żadnej pracy, 
wszystkie spełniały 
kryterium regulaminu.

-  A czy na przestrze-
ni tych 10 lat była szop-
ka , którą Pan najbar-
dziej zapamiętał?

Najbardziej w pa-
mięci utkwiła mi szop-

ka Damiana Krasnosielskiego – była to 
szopka komputerowa. Bardzo czekam 
jednak na szopkę, która bezpośrednio 
nawiązywałaby do Gminy Suchy Las, 
kto wie może w następnych edycjach, 
ktoś spełni to moje oczekiwanie?

- A zatem tradycja zostanie podtrzy-
mana, a  mieszkańcy Gminy mogą się 
spodziewać następnych edycji konkursu?

Z czystym sumieniem mogę zapew-
nić ze środki na Bożonarodzeniową Szop-
kę 2012 są w budżecie Gminy Suchy Las.

Lista nagrodzonych na stronie 
www.sucholeski.eu

(nati)
Fot.  Jacek Kiljan

Konkurs na szopkę rozwiązany
21 grudnia w budynku Gimnazjum w Suchym Lesie odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
na Bożonarodzeniową Szopkę.  Byłą to jubileuszowa – dziesiąta edycja konkursu zorga-
nizowanego przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Suchy Las i Gimnazjum 
w Suchym Lesie.

WYDARZENIAFOTOREPORTAŻ
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WYDARZENIAZ SESJI RADY GMINY / Z POWIATU

Budżet mamy dziś, jak w sąsied-
nim Poznaniu i jak na całym świecie, 
kryzysowy: umniejszono kwoty prze-
znaczone na niektóre inwestycje, zaś 
inne inwestycje przesunięto w czasie. 
Dzięki tym oszczędnościom zmniej-
szy się nasz deficyt budżetowy.

Dach nie będzie przeciekał
Jednocześnie cięcia nie oznaczają 

jednak, że zabraknie pieniędzy, tam 
gdzie są one naprawdę pilnie potrzebne. 
I tak na przykład dyrekcja Zespołu Szkół 
w Chludowie zwróciła się do władz gmi-
ny o kwotę 28 tys. zł na remont szkolne-
go dachu. Urzędnicy pewne środki „po-
przesuwali”, w efekcie czego pieniądze na 
prace remontowe się znalazły. Światowy 
kryzys nie oznacza też, że gmina nie 
będzie zarabiać. Będzie. W jaki sposób? 
Ot, chociażby dzierżawiąc swoje grunty. 
Gdzie? Na rogu ulic Sucholeskiej i Obor-
nickiej, tam gdzie od dawna już straszy 
pusta działka. Na ile? Na 30 lat. Paweł 
Żak, prezes „Galerii Handlowej A 11”, 
zdecydował się w końcu na budowę rze-
czonej galerii.

Parking w narożniku
Wcześniejsze problemy wynikały 

m.in. z utraty spodziewanego główne-
go najemcy.

- Jak wiadomo, sklep „Piotr i Paweł”, 
na którego liczyliśmy, zdecydował się 
na działalność w sąsiedniej „Galerii 
Sucholeskiej”, w efekcie czego zmu-
szeni zostaliśmy do poszukiwania no-
wego głównego najemcy – tłumaczył 

radnym Żak, który osobiście stawił się 
przed nimi podczas sesji.

- Bardzo dobrze, że coś się zaczęło 
w sprawie dziać! – pochwalił inwestora 
radny Krzysztof Pilas. – Niechże ten 
fragment w sercu naszej gminy zostanie 
wreszcie zagospodarowany – zaapelował.

- Nam też na tym zależy – zapewnił 
przedsiębiorca. – W 2012 r. rozpocz-
niemy budowę, która zajmie nam mak-
symalnie 8 – 9  miesięcy – obiecał.

- A może zdradzi nam pan więcej 
tajemnic? – zapytał biznesmena prze-
wodniczący Rady Gminy Jarosław 
Ankiewicz. – Jaka firma zastąpi „Piotra 
i Pawła”? Może „Biedronka”? – zasuge-
rował pół żartem, pół serio.

- „Biedronka” nie potrzebuje już  
chyba trzeciego sklepu w Suchym Le-
sie – uśmiechnął się lekko Paweł Żak. 
Jednak nazwy operatora nie mogę jesz-
cze podać, trwają rozmowy – uciął.

- Rozumiemy, ale dlaczego właściwie 
dzierżawa aż na trzydzieści lat?! – docie-
kał dalej przewodniczący Ankiewicz.

- Nasz nowy najemca, z którym 
będziemy mieć właśnie umowę na 25 

– 30 lat, zżyma się, że mamy za mało 
miejsc parkingowych – zdradził inwe-
stor. – Dzięki działce będziemy mieli 
miejsca na kilkadziesiąt samochodów.

- Jaki gmina będzie mieć zysk z tej 
dzierżawy? – przeszedł do sedna rad-
ny Tomasz Mikołajczak.

- Około 40 tys. zł netto rocznie, co 
w ciągu 30 lat daje sumę 1,2 mln zł 

– policzył szybko wójt Grzegorz Woj-
tera.

Rajcy zostali przekonani. Jedno-
głośnie przegłosowali zgodę na dzier-
żawę. Doszło do wymiany duserów 
z przedsiębiorcą:

- Panie Pawle, życzymy powodze-
nia! – wykrzyknął Krzysztof Pilas.

- Dziękuję ślicznie – skłonił się biz-
nesmen, po czym opuścił salę sesyjną.

Pojedziemy na północ!
Radni zaś przystąpili do debaty nad 

projektem uchwały w sprawie zawarcia 
porozumienia z Obornikami Wielko-
polskimi. Rzecz w tym, że tamtejsze 
władze chcą zorganizować komunika-
cję pomiędzy Obornikami a leżącym 
wprawdzie nieopodal, ale już w grani-
cach gminy Suchy Las Chludowem.

- Mieszkańcy Chludowa na tym tyl-
ko skorzystają, bo jak na razie takiego 
połączenia autobusowego w ogóle nie 
ma – przypomniał wysokiej radzie za-
stępca wójta Jerzy Świerkowski.

- Wiem, że inicjatywę chwalą 
mieszkańcy zarówno Chludowa, jak 
i Zielątkowa – zgodził się z nim prze-
wodniczący Ankiewicz.

Kiedy nadszedł czas na pytania 
i interpelacje radnych, znowu głos 
zabrał Krzysztof Pilas, który ubolewał 
nad tym, że nasz system kanalizacyjny 
jest coraz bardziej niedrożny, w związ-
ku z czym przy co bardziej obfitych 

opadach deszczu nie daje już rady.
 - Do sieci Aquanetu nie mogą już przy-

łączać się nowi odbiorcy. Potrzebujemy pil-
nie Kolektora Umultowskiego, o którym 
mówi się już od wielu lat – wołał radny.

- Problem istnieje – zgodził się wójt 
Jerzy Świerkowski. – Kiedy rozpocz-
niemy budowę kolektora – jeszcze nie 
wiem. Jednak indywidualni odbiorcy 
mogą się jeszcze do sieci przyłączać; 
Aquanet ostrzega tylko, żeby nie włą-
czać całych osiedli.

Nie wojować z prasą
Tymczasem radny Pilas kontynu-

ował:
 - W prasie poznańskiej piszą, że 

gmina Suchy Las zatruwa Strzeszynek. 
Przyznam, że mocno mnie to wzburzy-
ło: w tym jeziorze uczyłem się pływać. 
Wiem, że sprawców wypuszczania ście-
ków do kanalizacji deszczowej nie uda-
ło się złapać. Ale coś trzeba zrobić!

- Przede wszystkim nie wolno prowa-
dzić wojny z prasą – ostrzegł wójt Wojte-
ra. – Artykuły w prasie to wyraz niepoko-
ju, a im większy niepokój, tym lepiej dla 
sprawy. Kontrolujemy rowy w rejonie 
Szkółkarskiej i Borówkowej, nasadzamy 
w rowach roślinność, stosujemy masę 
uwalniającą tlen... powoli uratujemy i je-
zioro, i dobre imię naszej gminy. 

Krzysztof Ulanowski

Uratują jezioro i dobre imię
W czasie grudniowej sesji Rady Gminy dużo rozmawiano 
o sprawach budżetowych. Ale nie tylko. Spore zaintereso-
wanie rajców wzbudziła sprawa „Galerii Handlowej A 11” 
i Jeziora Strzeszyńskiego.

Inicjatorem utworzenia odrębnej 
jednostki pomocniczej o nazwie Jelonek, 
są jego mieszkańcy. 13 września Zarząd 
Osiedla Złotniki – Osiedle (do którego 
Jelonek przynależy) zorganizował zebra-
nie dla mieszkańców tej miejscowości. 

Wcześniej pojawiały się głosy o chęci 
przyłączenia tego obszaru do os. Grzybo-
wego, jednak w trakcie zebrania okazało 
się, że mieszkańcy bardziej, od niewiele 
wnoszącego wcielenia do innej jednostki, 
wolą założyć własną, odrębną jednostkę 
pomocniczą. W zebraniu uczestniczyło 
30 osób i jednogłośnie podjęta została 
decyzja o złożeniu w tej sprawie wniosku 
do Wójta Gminy Suchy Las. Ze swojej 
strony zobowiązałem się do wykonania 
woli mieszkańców i taki wniosek złoży-
łem w Urzędzie Gminy. Nie mam jeszcze 
żadnych oficjalnych wiadomości w spra-
wie ewentualnych decyzji, mogę jedynie 
powiedzieć, że z przeprowadzonych 
z radnymi rozmów, spotkałem się z zain-
teresowaniem i przychylnością. 

Stanisław Jezierski

Jelonek odrębną jednostką ?

„Kolędowanie” odbyło się już po 
raz drugi, a zorganizowało je Ognisko 
Muzyczne z Suchego Lasu Joanny 
Kretkowskiej oraz Studium Muzycz-
ne „Świat Gitary” z os. Zwycięstwa 
w Poznaniu.

Magiczna liczba dwa
Uczestników przeglądu zaprosił 

pod swój dach Osiedlowy Dom Kul-
tury „Pod Lipami”, mieszczący się na 
poznańskich Winogradach. Impre-
zę poprowadziła Joanna Jaskólska. 
W konkursie wzięło udział ponad 
trzydziestu uczestników (w tym sied-
mioro dzieci z Suchego Lasu), którzy 
konkurowali w różnych kategoriach 
wiekowych, zarówno solowych, jak 
i zespołowych.

Najmłodszy ze startujących w gi-
tarowej rywalizacji artystów, Michał, 
mieszka w Poznaniu. Na gitarze gra 
dwa lata, a w „Kolędowaniu” brał 
udział już po raz wtóry. Pomimo to, jak 
sam przyznaje, podczas swojego wy-
stępu był mocno zestresowany:

- Pomyliła mi się druga nuta – wy-
znał nam.

Młodszych i tych nieco starszych 
artystów oceniało jury, w skład któ-
rego wchodzili Justyna Krówczyńska, 
Przemysław Dybizbański oraz Marcin 
Kaźmierczak.

Zwycięstwa pod lipami
W kategorii „gitara solo 7 – 10 lat” 

najlepsza okazała się Julia Alankie-
wicz z Ogniska Muzycznego w Su-
chym Lesie, która w ykonała kolędę 

„Wśród nocnej ciszy” zaś w yróżnio-
na została Julia Korpik ze Studium 
Muzycznego „Świat Gitary” Ich 
nieco starszy kolega Bartek Schef-
f ler ze Studium Muzycznego zdobył 
pierwszą nagrodę w kategorii „gitara 
solo 11 -14 lat” za kolędę „Gdy się 
Chrystus rodzi”, a w yróżnieni zosta-
li Szymon Pawlak z Sucholeskiego 
Ogniska Muzycznego oraz Julia Ko-
koszyńska ze Studium Muzycznego 

.W kategorii „gitara solo pow yżej 14 
lat” startowała tylko jedna artystka 

– Weronika Schmidt, która zdobyła 
w yróżnienie za kolędę „Anioł paste-
rzom mówił”. Dla odmiany w kate-
gorii „solo wokal z akompaniamen-
tem własnym” ry walizowała ze sobą 
liczna grupa muzyków, z których 

najlepsza okazała się Julianna Gór-
ska z Domu Kultury w Stęszewie, 
która podbiła serca jurorów kolędą 

„Do szopy,  hej pasterze”. Jeżeli z kolei 
chodzi o kategorię „zespoły gitarowe 
jednorodne”, jury doceniło szcze-
gólnie kwartet gitarow y z Dusznik 
Wielkopolskich, który w ykonał ko-
lędę „W żłobie leży”, a w yróżnienie 
zdobył kwartet gitarow y z Ogni-
ska Muzycznego w Suchym Lesie 
za w ykonanie kolędy „Cicha noc”. 
W ostatniej z kategorii, „zespoły gi-
tarowe z wokalem”, najlepszy okazał 
się Duet Ksero. W tym przypadku 
jurorom spodobała się kolęda „Z na-
rodzenia Pana”.

Koniec wieńczy 
dzieło

Imprezę uwieńczył kon-
cert niewidomego gitarzysty 
Remigiusza Szumana, arty-
sty z podpoznańskiej Mo-
siny, ale współpracującego 
z Ośrodkiem Kultury Gmi-
ny Suchy Las. W czasie swojej 
muzycznej kariery Szuman 
występował już z tak zna-
nymi muzykami, jak m.in. 
Marek Piekarczyk z TSA, 
Mateusz Pospieszalski z Voo 
Voo czy Robert „Litza” Frie-
drich z Acid Drinkers, KNŻ 
czy Luxtorpedy. Z ostatnim 
z tych zespołów Remigiusz 
Szuman zagrał zresztą nie-
dawno w Poznaniu.

Krzysztof Ulanowski
         

Cisza w świecie gitary
„Wśród nocnej ciszy”, „Gdy się Chrystus rodzi” oraz 
„W żłobie leży” to kolędy, jakie mogliśmy usłyszeć podczas 
ostatniego „Kolędowania z gitarą”.

Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Ryszard Grobelny, Prezydent Miasta 
Poznania zapraszają do udziału w IX edycji Konkursu o tytuł „Poznańskiego Li-
dera Przedsiębiorczości”.
Głównym celem Konkursu jest pomaganie wyróżniającym się przedsiębior-
stwom z sektora MSP, w budowaniu trwałej pozycji na rynku, poprzez stwa-
rzanie możliwości prezentowania ich oferty szerokiemu gronu partnerów i po-
tencjalnych klientów oraz promocja i  upowszechnianie przykładów udanych 
wdrożeń innowacyjnych produktów, usług lub technologii opracowanych 
w wielkopolskich ośrodkach naukowych.
Najlepsze w poszczególnych kategoriach firmy, których ocenę przeprowadzi 
Partner Merytoryczny Konkursu firma F5 Konsulting Sp. z o.o., otrzymają tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” lub certyfikat „Poznańskiego Lide-
ra Przedsiębiorczości Akademickiej” oraz karnety uprawniające  do produkcji 
i emisji telewizyjnej profesjonalnych biznesprezentacji.

Ponadto do Liderów trafią nagrody, których fundatorami będą Członkowie Ka-
pituły Konkursu. Na zwycięzców czekają: 

bezpłatne stoisko wystawiennicze na wybranej imprezie targowej organi-��
zowanej przez Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp. z o.o.,
nagrody rzeczowe od Banku PKO BP SA, Regionalny Oddział Detaliczny ��
w Poznaniu,
bezpłatne studia podyplomowe na wybranym kierunku, odbywające się ��
na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.

 
Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi podczas uroczystej Gali Finałowej, która od-
będzie się 17 kwietnia 2012 roku.
Termin składania wniosków konkursowych: do 29 lutego 2012 roku.
Szczegółowych informacji na temat warunków udziału oraz organizacji Kon-
kursu udzielają:

IX edycja Konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”

Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu

tel. 61 8418 826

Urząd Miasta 
Poznania

tel. 61 878 47 87

Regulamin, formularz zgłoszeniowy oraz materiały informacyjne dostępne są 
do pobrania ze stron internetowych: www.lidermsp.poznan.pl oraz www.pfpp.
com.pl.
Uczestnictwo w Konkursie jest całkowicie bezpłatne. 

Organizatorzy: 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański
Ryszard Grobelny, Prezydent Miasta Poznania

Joanna Kretkowska 
z uczniami Sucholeskiego 
Ogniska Muzycznego Jury: Marcin Kaźmierczak, Przemysław Dybizbański, Justyna Krówczyńska

Prowadząca: Joanna Jaskólska

Najmłodszy uczestnik: Michał fot
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Kwartet gitarowy „Ogniska Muzycznego” w Suchym Lesie
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INFORMACJE Z OŚRODKA KULTURYWYDARZENIA

Walentynkowy Rock
14 lutego, o godz. 18.00 w sucholeskim Teatrze na Palecie, ul. Poziom-

kowa 11, odbędzie się koncert zespołu STOR M Y MONDAY, działające-
go pod patronatem Ośrodka Kultury w Suchym Lesie. Usłyszymy znane 
utwory zaliczane do klasyki rocka, ale również własne kompozycje zespołu. 
Wstęp wolny.

Zimowe Ferie w Złotnikach i Biedrusku
Miejsce: Złotniki, ul. Żukowa 14
13-17 lutego 2012r.
W pierwszym tygodniu ferii zimowych zapraszamy dzieci w wieku 6-12 lat 

na wyprawy do starożytnej Grecji, na kontynent afrykański, do Australii i… do 
Poznania. W czasie zajęć w filii ośrodka kultury w Złotnikach przy ul. Żukowej 
14 odbędziemy podróże po świecie. Będzie to okazja by zapoznać się z historią 
danych miejsc, a także dzięki wykonywanym działaniom, poczuć się jakbyśmy 
tam byli. 

W dwa dni wybierzemy się również na wycieczkę do Poznania, gdzie odwie-
dzimy Teatr Animacji oraz Muzeum Narodowe. 

Zajęcia w poniedziałek, środę i piątek będą trwały od 10.00-14.00, natomiast 
we wtorek i czwartek 9.00-13.00. 

Koszt: 50 zł. Zapisów na zajęcia można dokonać do 6 lutego 2012 roku w 
Ośrodku Kultury w Suchym Lesie, ul. Bogusławskiego 17, tel. 618 125 421. W 
przypadku grupy mniejszej niż 15 osób zajęcia nie odbędą się.

Miejsce: Biedrusko, Dom Osiedlowy, ul. Zjednoczenia 4
20-24 lutego 2012r.
W poniedziałek 20 lutego dzieci w wieku 6-12 lat zapraszamy na krótki 

Kurs małego ceramika, podczas którego poznamy różne rodzaje gliny i ich wła-
ściwości, a także kilka podstawowych technik wyrabiania gliny. Po teorii przej-
dziemy do praktyki, czyli lepienia. Uczestnicy poznają również cały proces ozda-
biania, malowania, suszenia i wypalania prac.

Zajęcia odbędą się w godzinach 10.00-13.00, koszt: 15 zł. W przypadku grupy 
mniejszej niż 15 osób zajęcia nie odbędą się.

Piątek, 24 lutego to okazja do zapoznania się z pięknym ręcznym pismem 
i otwarcie na fascynujący świat starych manuskryptów. Kaligrafia rozwija wrażli-
wość estetyczną, koncentrację uwagi i cierpliwość, umożliwia twórcze wyrażania 
siebie, sprzyja refleksji nad sobą – a przy tym jest bardzo przyjemna, daje radość, 
satysfakcję i wzmacnia poczucie wartości!

Zajęcia odbędą się w godzinach 10.00-13.00, koszt: 30 zł. W przypadku grupy 
mniejszej niż 10 osób zajęcia nie odbędą się.

W dniach 20-24 lutego młodzież w wieku od 10 do 16 lat zapraszamy na 
warsztaty taneczne, których motywem przewodnim będzie taniec hip-hop. Zaję-
cia poprowadzi Mateusz Markiewicz instruktor tańca i choreograf, tancerz zrze-
szony w Polskiej Federacji Tańca i Polskim Towarzystwie Tanecznym. 

Zajęcia odbywać się będą w godzinach 10.00-11.30, koszt: 60zł. W przypadku 
grupy mniejszej niż 20 osób zajęcia nie odbędą się.

Zapisów na zajęcia można dokonać do 6 lutego 2012 roku w Ośrodku Kultury 
w Suchym Lesie, ul. Bogusławskiego 17, tel. 618 125 421.

Warsztaty kaligrafii łacińskiej dla dorosłych
Sztuka starannego pisania – kaligrafia – zanika. Któż z nas pamięta, jak pięk-

nie pisze się piórem? Kiedy ostatnio napisaliśmy list, pomijając korespondencję 
mailową czy sms-ową? Nic straconego. Każdego, kto chciałby przypomnieć so-
bie albo nauczyć się pięknego, starannego, a także zdobionego artystycznie pisa-
nia zapraszamy na warsztaty kaligrafii dla dorosłych. 

Podczas warsztatów nauczymy się niezw ykle eleganckiego pisma COP-
PER PLATE (PISMO ANGIELSK IE), którego zaletą jest możliwość sto-

sunkowo szybkiego 
pisania i łatwego od-
czyty wania. Copper-
plate to niełatw y krój 
pisma, w ymagający 
cierpliw ych i pochła-
niających dużo czasu 

ćwiczeń. Ten w ysiłek ma jednak szansę zostać w ynagrodzony umiejętnością , 
która zadziwia otoczenie.

Warsztaty odbędą się 24 lutego w godz. 18:00-21:00 oraz 25 lutego w godz. 
10:00- 15:00 w filii bibliotecznej w Złotnikach, ul. Żukowa 14. Zapisy do 17 
lutego w Ośrodku Kultury w Suchym Lesie, ul. Bogusławskiego 17, tel. 618 
125 421.

Dzień Kobiet z Robertem Janowskim
Robert Janowski, to nie tylko piosenkarz i kompozytor, ale także poeta, aktor, 

prezenter radiowy i telewizyjny – co ciekawe, z wykształcenia… lekarz weteryna-
rii. Na dużej scenie zadebiutował w wieku 22 lat w pierwszy polskim rock musicalu 
Kompot, do którego skomponował muzykę 
oraz wcielił się w postać głównego bohatera, 
jednak szerszą popularność przyniosła mu 
rola w musicalu Metro, któryprezentowany 
był również na Broadwayu. Współpraco-
wał przy tworzeniu wielu musicali, chętnie 
grywał również w spektaklach teatralnych, 
a po występie w Metrze, zainteresowali się 
nim też reżyserzy filmowi, co zaowocowało 
pojawieniem się Janowskiego również na 
szklanym ekranie. Od prawie 15 lat prowa-
dzi teleturniej muzyczny Jaka to melodia. 
Jest trzykrotnym laureatem Telekamery, 
dwukrotnym laureatem Wiktora, a w roku 
2009 otrzymał Złotą Telekamerę.

Recital Roberta Janowskiego – 
Teatr na Palecie, Suchy Las ul. Poziom-
kowa 11, 11 marca 2012 r., godz. 18.00. Bilety do nabycia od 6 lutego w Ośrodku 
Kultury w Suchym Lesie, ul. Bogusławskiego 17 oraz filii bibliotecznej w Złotni-
kach, ul. Żukowa 14.

Zastępstwo na Międzynarodowy Dzień Teatru
Z okazji tegorocznego Międzynarodowego Dnia Teatru, który przypada 27 

marca, wszystkich miłośników teatru zapraszamy 23 marca o godz. 19.00 do 
Teatru na Palecie (Suchy Las, ul. Poziomkowa 11). Będzie to okazja by obejrzeć 
spektakl „Zastępstwo” w reżyserii Marka Zgaińskiego, pisarza, dramaturga, au-
tora słuchowisk, szerszej publiczności znanego z felietonów „Tabletka z krzyży-
kiem” emitowanych codziennie na antenie Radia Merkury.

Spektakl to nieco absurdalna komedia oparta na klasycznej miłosnej intrydze. 
Sprawa komplikuje się gdy dochodzi do morderstwa, po którym dynamicznie zmienia 
się sytuacja na scenie wciągając widza w ciąg zdarzeń momentami paradoksalnych. 
To, co dzieje się na scenie jest pretekstem do – idealnych na teatralne święto – rozwa-
żań o granicy pomiędzy „prawdą rzeczywistą a prawdziwą prawdą sceniczną”.

Spektakl otrzymał wyróżnienie podczas drugiego łódzkiego festiwalu MO-
NOwMANU 2011.

Wstęp wolny. Zapraszamy!
Ośrodek Kultury w Suchym Lesie.

Najbliższe wydarzenia w Ośrodku Kultury W Suchym Lesie

Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski miał zatem czym się pochwalić kil-
kanaście dni temu, na spotkaniu pod-
sumowującym dotychczasową pracę, 
ale też życzył, by obecny, niedawno 
rozpoczęty rok mógł być równie do-

brze oceniony. Zapewnił, że zaplano-
wane zadania są ambitne. 

Na spotkaniu noworocznym sta-
rosta przypomniał, w ubiegłym roku 

udało się zrealizować trzy ważne za-
dania drogowe – przebudowę ulicy 
Wrzesińskiej w Swarzędzu, a także 
modernizacje odcinka drogi od Bie-
druska do mostu na rzece Warcie oraz  
fragmentu drogi Swarzędz – Środa 
w gminie Kleszczewo. Pierwsza z in-
westycji została przeprowadzona dzię-
ki wykorzystaniu środków unijnych 
i warta była blisko dziewięć milionów 
złotych. Dwie kolejne wykonano w ra-
mach Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych.

Sporo uwagi poświęcono zada-
niom, jakie powiat przyjął w związku 
z Owińskami: w tutejszym Specjal-
nym Ośrodku Szkolno – Wychowaw-

czym realizowany jest projekt - Park 
Orientacji Przestrzennej, unikalny na 
skalę Europy i wart ponad pięć mi-
lionów złotych. Trzy miliony złotych 
pozyskano z dofinansowania z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Sam Park ma służyć 
dzieciom uczącym się w ośrodku do 
lepszego orientowania się w świecie 
ludzi widzących. W Owińskach tak-
że zlokalizowano w ubiegłym roku 
pierwsze w Polsce muzeum tyflolo-
giczne, z jedną z największych kolekcji 
tyflograficznych na świecie, którego 
utworzenie było możliwe dzięki zain-
westowaniu prawie czterystu tysięcy 
złotych, z czego osiemdziesiąt procent 
wyłożył Powiat Poznański. 

- Co roku przeznaczamy kilkana-
ście milionów złotych na inwestycje, 
remonty oraz wyposażenie dydaktycz-
ne szkół – mówi Jan Grabkowski. - Pra-
cujemy intensywnie nad stworzeniem 
koncepcji funkcjonowania centrum 
kształcenia praktycznego przy Zespo-
le Szkół nr 1 w Swarzędzu, co jest ele-
mentem zmiany modelu kształcenia 
zawodowego. Powiat Poznański, jako 
jeden z nielicznych, skutecznie wdra-
ża kształcenie zawodowe w oparciu 
o współpracę z pracodawcami, takimi 
jak Volkswagen Poznań, SKF Poznań 
czy Solaris.  Co roku przeznacza się też 
odpowiednie środki finansowe na do-
kształcanie nauczycieli.

Na spotkaniu przypomniano rów-
nież o przeznaczeniu prawie czterech 

milionów złotych na termomoderni-
zację Domu Pomocy Społecznej w Li-
sówkach, prowadzonego przez powiat, 
a także o inwestycjach na terenie szpi-
tala w Puszczykowie – tam w ubiegłym 
roku powstała pracownia radiologii 
zabiegowej, zmodernizowano oddział 
anestezjologii i intensywnej terapii, 
a także wymieniono wszystkie win-
dy osobowe i transportowe. Kolejne 
prace będą mieć miejsce w tym roku: 
w planach znajdziemy m.in. rozpoczę-
cie budowy pawilonu pod potrzeby 
oddziału paliatywnego, termomoder-
nizację szpitala, modernizacje apteki, 
gruntowny remont izby przyjęć plano-
wych,  usprawnienie ciągów komuni-
kacyjnych dla pacjentów, jak również 
utworzenie  „oddziału jednego dnia”. 
Można ocenić, że te inwestycje warte 
będą co najmniej dwadzieścia milio-
nów złotych i tu powiat liczy na wspar-
cie środków zewnętrznych. Gdy zaś 
uda się je przeprowadzić, w dalszych 
planach jest budowa nowego bloku 
operacyjnego.

Wśród tegorocznych zamierzeń 
warto wspomnieć także plan przenie-
sienia jednostek związanych ze zdro-
wiem i sferą społeczną - Powiatowego 
Zespołu ds. Orzekania o Niepełno-
sprawności, Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Wydziału Zdro-
wia i Spraw Społecznych do budynku 
przy ul. Słowackiego w Poznaniu. 

PawO (opr.)
fot. Dawid Flieger

Były drogi i muzeum – czas na szpital
Powiat podsumowuje inwestycje
Ubiegły rok stał dla Powiatu 
Poznańskiego pod znakiem 
inwestycji – poważne środki 
skierowano na drogownic-
two, służbę zdrowia, i opie-
kę zdrowotną. 

Mnóstwo emocji, uśmie-
chu i zdobytych goli czyli 
V Gwiazdkowy Turniej Piłki 
Halowej o Puchar Prezesa 
Sucholeskiego Stowarzysze-
nia Pomocy Dzieciom

17 grudnia czyli dokładnie tydzień 
przed Wigilią Świąt Bożego Narodze-
nia, na hali widowiskowo – sportowej 
w Suchym Lesie odbył się V Gwiazd-
kowy Turniej Piłki Halowej o Puchar 
Prezesa Sucholeskiego Stowarzysze-
nia Pomocy Dzieciom. Honorowymi 
gośćmi, którzy przyjęli zaproszenie 
do udziału w Turnieju byli piłkarze 

- Andrzej Juskowiak, Jarosław Arasz-
kiewicz oraz Prezes WZPN Stefan 
Antkowiak. W rywalizacji udział wzię-
ło 10 drużyn. O wysokiej renomie 

Turnieju może świadczyć fakt, że do 
Suchego Lasu przyjechały drużyny 
z m.in. Środy Wielkopolskiej, Kalisza 
czy Lubonia. 

Niestety naszej lokalnej drużynie – 
Suchary Suchy Las, nie udało się obro-
nić mistrzowskiego tytułu z poprzed-
niej edycji Turnieju. 

Całe rozgrywki wygrała drużyna 
Sparta Szamotuły, po zwycięskim 
finałowym meczu z Polonią Środa 
Wielkopolska. 

Królem Strzelców został Patryk 
Judkowiak (strzelił 9 bramek)  z zespo-
łu Sparta Szamotuły

Najlepszym bramkarzem został 
wybrany również zawodnik Sparty: 
Gracjan Kłos. 

Wszyscy zawodnicy, dzięki uprzej-
mości pana Piotra Koperskiego, po-

częstowani zostali drożdżówkami, 
a najlepsze drużyny otrzymały rów-
nież medale i puchary ufundowane 
przez Sucholeskie Stowarzyszenie Po-
mocy Dzieciom. Mistrzowski zespół 
nagrodzony został również nagrodą 
specjalną – Pucharem przekazanym 
w imieniu Wielopolskiego Związku 
Piłki Nożnej – przez pana Prezesa Ste-
fana Antkowiaka. 

Mnóstwo emocji oraz wszech-
obecnego uśmiechu sprawiły, że or-
ganizatorzy już dzisiaj zapraszają na 
wiosenną edycję turnieju – tym razem 
pod szyldem „Mini Euro”

PÓŁFINAŁY: 
Sparta Szamotuły - UKS Kaliszanin 2:1 
Polonia Środa Wielkopolska - Stella 
Luboń 4:1 

MECZ O III MIEJSCE: 
UKS Kaliszanin - Stella Luboń 3:3 

(po rozgrywkach rzutów karnych wy-
grał zespół z Kalisza)

FINAŁ:
Sparta Szamotuły - Polonia Środa 

Wielkopolska 4:0 
(nati)

Turniej o Puchar Wójta
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SPORT

GK S Golęczewo po w ygraniu 
dwóch meczów w fazie grupowej 
(z LK S K icin 3:0 oraz Gradien-
tem Poznań 6:3) i jednej porażce 
(Rokita Rokietnica 0:1), w półfi-
nale zmierzył się z niepokonanym 
w grupie TMS Suchary Suchy Las  
(Złoci Złotkowo 2:0, NK S Niepru-
szewo 5:2, Bola Poznań 7:2). Jak 
na derby Gminy Suchy Las przy-
stało, półfinał ten był niezw yk le 
atrakcyjny dla k ibiców. Po upły wie 
regulaminowego czasu gry na ta-
blicy w yników widniał remis 2:2. 
O awansie do finału zadecydowały 
rzuty karne, w których lepsi okazali 
się Golęczewianie. Zawodnikom 
w niebiesko-żółtych pasach pozo-
stało walczyć o 3 miejsce, co w yko-
nali w znakomitym stylu pokonując 
NK S Niepruszewo 8:0. GK S nato-

miast spotykając się ponownie z ry-
walem z grupy - Rok itą Rok ietnica, 
prowadząc przed dłuższą część 
spotkania 1:0, w ostatnich minu-
tach stracił w yrównującą bramkę 
i po raz kolejny piłkarze z Golęcze-
wa o swojej w yższości nad przeciw-
nikiem musieli dowieść w konkur-
sie rzutów karnych. Sztorm emocji, 
wielkie zachw yty, wzruszenia i gru-
pa wiernych kibiców Rokity Ro-
kietnica - tak w kilku słowach moż-
na streścić rozgry wki tegorocznego 
Suchary Cup dla seniorów. Podczas 
ceremoni zakończenia turnieju na-
grody wręczali honorowi Prezesi 
TMS Suchary Suchy Las, Panowie 
Jacek Burdziński, Henryk Pachala 
i Stanisław Radzicki. Wcześniej, 
tuż przed samą ceremonią , Pan 
Stanisław Radzicki w uznaniu za 
poświęcenie i pracę na rzecz roz-
woju Wielkopolskiej piłk i nożnej 
odznaczony został Honorową Zło-
tą Odznaką W ZPN.

 NA MIEJSCU, NA WYNOS, Z DOWOZEM*  
* Strefa dowozu gratis (powyżej 18 zł do godz. 18.30) 

 - dowóz od poniedziałku do piątku
SUCHY LAS, JELONEK, ZŁOTNIKI, ZŁOTKOWO, SOBOTA, BYTKOWO, 

ROKIETNICA, KIEKRZ, SMOCHOWICE, PSARSKIE, PAWŁOWICE

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula 
              - 21 szt. różnych pierogów (na słono) ......39,00
Miks mięsny - 10 szt. ......................................................19,90
Miks wegetariański - 10 szt. .......................................19,90
Miks słodki - 10 szt. ........................................................19,90
Trzy kolory - 9 szt.  (3 cielęce, 3 wołowe,  
                                       3 z indykiem) ............................18,50
Dokładka 3 szt. ..................................................................6,00

Dodatki do pierogów
kapusta kwaszona zasmażana ....................................4,50
sałatka vinegret  ...............................................................4,00
sałata lodowa, pomidor, ogórek, rzodkiewka ......4,00
surówka dnia ......................................................................4,00
sos czosnkowy ...................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy .....................................3,00
sos jogurtowo-waniliowy .............................................3,00
ostry sos chilli .....................................................................3,00
kwaśna śmietana ..............................................................3,00

Dania z drobiu
De volay, frytki, zestaw surówek ..............................15,50
Pikantny filet z kurczaka z grilla, 
frytki, zestaw surówek ..................................................15,50
Kremowe risotto z kurczaka z brokułami .............14,00

Dania z wieprzowiny
Stek z karkówki z grilla z sosem czosnkowym,
ziemniaki smażone, zestaw surówek .....................15,50
Kotlet schabowy panierowany,
ziemniaki puree, kapusta zasmażana ....................16,00
Pieczeń z szynki, pyzy, zestaw surówek ................16,00
Dania z wołowiny
Polędwica wołowa z sosem z zielonego pieprzu,
frytki, zestaw surówek ................................................. 26,00

Dania z ryb
Filet z dorsza, ryż z warzywami, zestaw 
surówek .............................................................................. 17,50
Filet z mintaja w panierce kukurydziano-kokosowej,
ryż z warzywami, zestaw surówek ..........................14,00

Makarony i inne
Tagiatella prosciutto z pieczarkami ........................12,00
Naleśniki z serem,wiśniami i bitą śmietaną ........... 9,50

Sałatki
Sałatka obiadowa
sałata, ogórek, cebula, pomidor, ser feta, oliwki
oraz kurczak smażony w ziołach 
prowansalskich ...............................................................18,00
Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku
i ciepłego sera feta .........................................................15,00

Zupy i przystawki
żurek domowy podawany w chlebie .....................11,50
żurek domowy w bulionówce .....................................8,00
barszcz z kołdunami ........................................................8,00
barszcz czysty ....................................................................8,00
rosół .......................................................................................5,00
zupa dnia  ..................................................................... od 5,00

Pierogi wegetariańskie
ruskie ................................................................................... 17,50
z serem i miętą .................................................................15,50
z kapustą i grzybami .....................................................16,50
z prawdziwkiem .............................................................. 17,50
z podgrzybkiem ..............................................................16,50
z kurkami ............................................................................ 17,50
ze szpinakiem i oscypkiem .........................................16,50
piwne z żółtym serem .................................................. 17,00
z serem mozarella i suszonymi pomidorami ......16,50
z łososiem .......................................................................... 17,50
z bobem .............................................................................16,50
z chińskimi warzywami ................................................16,50

Pierogi na słodko - 7 sztuk,  
okraszane bułką tartą 
z serem ................................................................................16,50
z jagodami .........................................................................16,50
z truskawkami ..................................................................16,50
z wiśniami ..........................................................................16,50
z bananem - podawane z bitą śmietaną
                          i sosem czekoladowym .....................16,50
z czereśniami (sezonowo) ...........................................16,50
z serem ricotta i malinami (sezonowo) .................. 17,50
z makiem i bakaliami (sezonowo) ............................16,50

Pierogi mięsne
z mięsem .................................................................................................16,50
szpinakowe z cielęciną .......................................................................17,50
pielmieni (20 szt. małych pierożków) ..........................................17,00
buraczane z pikantną wołowiną ....................................................17,50
curry z indykiem ..................................................................................16,50
z kurczakiem ..........................................................................................16,50
z dziczyzną ............................................................................................. 19,50
z kaszanką..........................................................................15,50
z kaszą, podawane z sosem pieczeniowym ........15,50
z gęsiną, podawane z pieczonym jabłkiem  
                                         z żurawiną ................................19,50 

Triolka pierogowa 
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów
ze Żmudzi - 3 duże pierogi z bryndzą,  
każdy okraszony inaczej:
1.  czerwoną papryką, czosnkiem 
i startym oscypkiem
2.  z kwaśną śmietaną
3.  z boczkiem i cebulą..................................................18,50

 NASZE MENU 

Pierwsi na wyprawę pojechali za-
wodnicy z rocznika 2002, którzy nie 
zachwycili zajmując 11 pozycję. 

Suchary – Arka Gdynia 0:3
Suchary – Lechia 2003 Gdańsk 5:1
Suchary – Lechia Gdańsk 0:4
Suchar – Zawisza Bydgoszcz 0:3
Suchary – Olimpia 2004 Elbląg 0:1
Suchary – Salos Szczecin 2:3
Suchary – Żagle Warszawa 3:1
Suchary – Santos Gdańsk

Jak swój udział komentują sami 
zainteresowani? „Na ten w ynik zło-
żyło się wiele czynników: zmęcze-
nie po wieczornych szaleństwach,   
nieznajomość hali i przeciwników, 
i świąteczna przerwa w treningach. 
Co do w yniku mamy mały niedo-
syt, ale co do w yjazdu i integracji 
zawodników oraz trenera i rodzi-
ców – pełne zadowolenie.” – Orliki 
Młodsze

Tabela:
1. Zawisza Bydgoszcz
2. Stadion Śląski Chorzów
3. AP „TALENT” Białystok
4. Błękitni Stargart Szczeciński
5. Wisła Kraków
6. Salos Szczecin
7. Lechia I Gdańsk
8. Arka Gdynia
9. Lechia II Gdańsk
10. Olimpia 2004 Elbląg
11. Suchary Suchy Las
12. Żagle Warszawa
13. Santos Gdańsk
14. Lechia 2003 Gdańsk

W kolejny weekend do Gdańska 
pojechały Orliki Starsze, czyli nasz 
najlepszy zespół z rocznika 2001. Po-
szło im zdecydowanie lepiej, zostali 
sklasyfikowani w środku stawki na 8 
pozycji.

Nasz zespół w pierwszym dniu tur-
nieju uzyskał następujące wyniki:

Suchary - Baltika Kaliningrad 0:1
Suchary - Arka Gdynia 0:2
Suchary - Elana Toruń 1:4
Suchary - Lechia Gdańsk 2:1
Suchary - Lechia 2002 Gdańsk 2:1
Suchary - MKS Korsze 3:2

Te trzy ostatnie zwycięstwa dały awans 
naszemu zespołowi do 1/8 finału w którym 
nasz zespół spotkał się ze zwycięzcą grupy 
drugiej zespołem SVNA Hamburg. Nie-
stety lepsi okazali się nasi rywale z Niemiec 
którzy wygrali 3:0 i naszemu zespołowi 
pozostała walka o miejsca 5-8. W kolejnym 
meczu chłopcy przegrali z drugim zespo-
łem reprezentującym Wielkopolskę Unią 
Swarzędz 4:1 i pozostała im walka o miej-
sce 7 z zespołem Elany Toruń. Po bardzo 
wyrównanym meczu padł remis 3:3 i roze-
grano konkurs rzutów karnych które lepiej 
wykonali zawodnicy z Torunia i to oni 
zajęli 7 miejsce. Turniej był na bardzo wy-
sokim poziomie i rywalizacja z zespołami 
z zagranicy i z innej części Polski zapewne 
zaprocentuję podniesieniu  umiejętności 
naszego zespołu. Cały turniej wygrał zespół 
Huraganu Morąg. Poniżej przedstawiamy 
ostateczną kolejność turnieju:

1. Huragan Morąg 
2. Arka Gdynia 
3. SVNA Hamburg  
4. Baltica Kaliningrad
5. Lechia I Gdańsk
6. Unia Swarzędz
7. Elana Toruń 
8. Suchary Suchy Las 
9. MKS Korsze
10. Lechia II Gdańsk
11. Lechia’02 Gdańsk
12. Santos Gdańsk
13. Czarni Pruszcz 
14. Olimpia Elbląg

www.suchary.com.pl

Orliki na turnieju w Gdańsku
Dwa nasze zespoły – Orliki Młodsze oraz Orliki Starsze, zo-
stały zaproszone na początku roku do Gdańska na turniej 
„Złote Lwy Gdańskie” organizowany przez Lechię Gdańsk.

GKS Golęczewo zwycięzcą 
Suchary Cup dla seniorów! 
Suchary na III miejscu.

14 stycznia odbył się pierwszy 
turniej największego cyklu turniejów 
halowej piłki nożnej w Wielkopolsce 

- Suchary Cup 2012. Jako pierwsi na 
parkiet hali w Suchym Lesie wybiegli 
zawodnicy do lat 15.

Nasz zespół po zwycięstwie ze 
Stoperem Poznań 2:1 i remisie z Prze-
mysławem Poznań awansował do pół-
finału rozgrywek w którym spotkał się 
z Kopernikiem Poznań. Po zaciętym 
pojedynku górą byli niebiesko-żółci – 
wygrali 5:3 awansując tym samym do 
finału turnieju.

Drugim finalistą okazała się Kotwi-

ca Kórnik który broniła tytułu z przed 
roku. Pojedynek był bardzo zacięty, ale 
brakowało bramek. Na minutę przed 
końcem spotkania Kotwica wypro-
wadziła skuteczną kontrę zakończoną 
golem. Pomimo szaleńczego pościgu 
naszych zawodników by odrobić traty, 
zabrakło czasu... Turniej ponownie 
wygrała Kotwica. Nasi zawodnicy 
pomimo lekkiego niedosytu, byli 
zadowoleni z wyniku, zdobyli końcu 
srebrne medale i okazały puchar. Wię-
cej informacji o Suchary Cup na www.
suchary.com.pl oraz www.facebook.
com/sucharycup

Srebrny medal naszych 
Trampkarzy!
Zawodnicy Sucharów Suchy Las zdobyli srebrne medale 
oraz puchar za drugą lokatę w turnieju Suchary Cup U15! 
W finale ulegli Kotwicy Kórnik 0:1 tracąc bramkę na minutę 
przed końcem meczu.

SPORT / REKLAMA

O zwycięstwie w Suchary 
Cup dla seniorów zadecy-
dowały w finale rzuty karne. 
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EDUKACJA / ZDROWIE

Rola babci i dziadka w życiu przed-
szkolaka jest nie do przecenienia. 
Szczególnie dzisiaj, gdy zabieganym 
rodzicom często brakuje czasu na spo-
kojną bajkę, powolny spacer czy długie 
rozmowy. Dziadkowie zawsze znajdą 
chwilę dla swych ukochanych wnu-
ków – to dzięki nim maluchy dowia-
dują się, jak wyglądał świat przed laty, 
a także jacy w dzieciństwie byli ich 
rodzice. Babcia jest od rozpieszczania 
i nie podważają tego żadne współcze-
sne  teorie psychologiczne -  w wycho-
waniu równie ważne, jak konsekwen-
cja, są bezkrytyczna miłość, otarcie 
łez w każdej sytuacji, a czasem nawet 
cukierek na pocieszenie…

 W przedszkolu Piraciki po-
kolenie dziadków zawsze jest docenia-
ne, a z okazji Dnia Babci i Dziadka mile 
widziane w naszych progach. Tego 
dnia odbywają się najpiękniejsze i naj-
bardziej wzruszające spotkania dwóch, 

jakże odległych od siebie, pokoleń. 
W tym roku dzieci z poszczególnych 
grup przygotowały wspaniałe występy 
artystyczne połączone z prezentacją 
osiągnięć w zakresie tańca, śpiewu, 
znajomości języka angielskiego. Nie-
jednej babci zachwyconej wnukiem 
spadła łza, a dziadkowie nie wypusz-
czali aparatów fotograficznych z rąk. 
Dzieci też jakby szczególnie się starały 
i swoje pokazy zakończyły wręcze-
niem własnoręcznie przygotowanych 
prezentów. Takie upominki zawsze 
najbardziej cieszą, a jeszcze bardziej 
czas, który dziadkowie mogli spędzić 
z dziećmi na śpiewaniu, tańcach i spe-
cjalnie przygotowanych konkursach 
czy wspólnych zabawach. Ciasteczka, 
rogaliki, torty i babeczki dodatkowo 
osłodziły wszystkie spotkania, a bab-
cie i dziadkowie otrzymali cenne za-
pewnienie, że są zawsze – nie tylko od 
święta – mile widziani w „Piracikach”.

Babcia Piratka

PIRACIEKAWOSTKI -
czyli humor z przedszkolnego podwórka
Igor (5 lat):
Mruczy pod nosem podczas 
powrotu z wycieczki do opery:

- Tak jedziemy i jedziemy tym auto-
busem ze wsi do Suchego Lasu…
Rozmowa 6-latków:
Lena: A moi rodzice jutro jadą na narty.
Pani: Dokąd się wybierają?
Lena: Yyy…nie wiem…
Filip: Na pewno na „Maltę”.
Karolina (3-lata) o grosz-
ku z majonezem:
Ciociu, ta sałatka jest taka śliska…

Dziadkowie w oczach dzieci:
Zuzia (5-lat):
Moja babcia najbardziej lubi 
jeździć do koleżanek.
Tola (4-lata):
Mój dziadek najlepiej robi jajka.
Bastian (4-lata):
Moja babcia najlepiej ścina 
kosiarką , a dziadek najle-
piej w y jeżdża z garażu.
Marysia (5-lat):
Babcia najbardziej lubi grać 
w kulki na komputerze.

Kosmetyki lecznicze ARMED – Bogactwo polskich minerałów

www.armed.net.pl

Połączenie leczniczej solanki  
i naturalnych ekstraktów roślinnych w:

kompleksach solnych do kąpieli z
peelingach z
balsamach do ciała i nóg z
solance do saun, inhalacji i kąpieli z

Zapraszamy na konsultacje w zakresie:
dolegliwości dermatologicznych  z
(łuszczyca, AZS, trądzik)
terapii narządów ruchu   z
(bóle mięśni, kręgosłupa)
odnowy biologicznej   z
po wysiłku fizycznym
pielęgnacji skóry z

w dniu 18.02.2012, od godziny 11:00

W APTECE ESKULAP 
GALERIA SUCHOLESKA

STRZYŻENIE I MODELOWANIE 
W CENIE 29 ZŁ*
dotyczy każdej długości włosów

*PROMOCJA DOTYCZY ZAPISÓW DO PANA KRZYSZTOFA W TERMINIE DO 31 MARCA

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Oko posiada pewną moc optyczną, 
tak, aby mogło prawidłowo spełniać 
swoje zadanie. W jego przedniej części 
znajduje się rogówka, która swoim ku-
listym kształtem zapewnia 2/3 mocy 
całego oka. Zdarza się, że nieprawidło-

wa moc rogówki odpowiada za wady 
refrakcji potocznie nazywane wadami 
wzroku. Również zmiany chorobowe 
tej struktury np. stożek rogówki lub 
urazy mogą powodować pojawienie 
się tzw. astygmatyzmu nieregularnego,  
który powoduje znaczne pogorszenie 
widzenia, wrażliwość na światło i wie-
le innych dolegliwości zaburzających 
prawidłowe widzenie. 

Aby zdiagnozować i ocenić zmiany 
w rogówce należy wykonać topografię 
rogówki. Dzięki topografii uzyskuje 
się kolorową mapę rogówki na pod-
stawie której specjalista ocenia, czy 
rogówka posiada odpowiedni  kształt 
jak i regularność, bądź czy obarczona 
jest wysokim astygmatyzmem lub 
znaczną nieregularnością związaną ze 
zmianami chorobowymi.

Topografia rogówki niezbędna 
jest w procesie dopasowania sztyw-
nych soczewek kontaktowych, które 
korygują szereg wad wzroku, w tym 
astygmatyzm nieregularny wywoła-
ny np. stożkiem rogówki czy urazami. 
Sztywne soczewki kontaktowe kory-
gują również z powodzeniem wysokie 

wady wzroku takie jak krótkowzrocz-
ność i nadwzroczność.

Badanie to jest również niezbęd-
ne w prowadzeniu pacjentów, którzy 
mieli wykonane tzw. zabiegi laserowe 
likwidujące wady wzroku. Podczas 

wizyty specjalista ocenia czy rogówka 
po zabiegu ma prawidłowy kształt, jak 
również czy zabieg został wykonany 
prawidłowo.

Podsumowując, badanie topogra-
ficzne rogówki jest ważnym elementem 
podczas procesu dopasowywania socze-
wek kontaktowych, jak również podczas 
opieki nad pacjentami, którzy poddali się 
zabiegom chirurgii refrakcyjnej.

Wojciech Nowak Optometrysta
Salon Optyczny Perfect Eye Optic
Galeria Sucholeska 
Tel. 61 652 13 14
Email: suchylas@perfectoptic.pl
www.perfecteyeoptic.pl

Topografia rogówki – 
dobór sztywnych soczewek 
kontaktowych już dostępny 
w Suchym Lesie

Oko człowieka jest bardzo złożonym narządem, który 
przekazuje informacje o otaczającym nas świecie, dalej do 
mózgu. 
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669 69 00 36
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MEBLE NA 
KAŻDY 

WYMIAR
ul. Nad Torem 15A
62-002 Chludowo
tel. 602 249 728

tel./fax 61 811 6565
www.ex-meble.pl

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

SESJA 
RADY GMINY
SUCHY LAS

ODBĘDZIE SIĘ
23 LUTEGO 

2012r.
ZAPRASZAMY 

MIESZKAŃCÓW!
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